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pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
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Od kota podbiegunowego
po Afrykę,

Ożywiona działalność lotnictwa niemieckiego na wszystkich frontach.
Berlin, 6 marca. Naczelna komenda wie* 

mlecklch sił zbrojnych komunikuje, 2e nie
mieckie samoloty myśliwskie w ciągu dnia 
4 marca zaatakowały eskadrą myśliwców 
sowieckich w rejonie Koła Podbiegunowe
go w chwili, gdy przygotowywały się do lo
tu zniżonego z zamiarem zaatakowania pe
wnego fińskiego lotniska polowego. Ten 
zamiar lołnisków sowieckich został uda. 
remitioity, a w toku zaciętych walk po 
wietrznych myśliwce niemieckie bez wła
snych sta rat strąciły dwa samoloty so
wieckie.

W tym samym dniu niemieckie maszyny 
„Me 109“ zaatakowały sowieckie kolumny 
złożone z sań posnwające się wzdłuż pew
nej drogi, prowadzącej do półwyspu Ry 
backiego. Kolumnę tę zaatakowano bronią 
pokładową, przyczem zniszczono pewną 
liczbę sań. zaprzężonych w  konie. Ponadto 
'zniszczono sowiecką radiostację nadawczą 
na półwyspie Rybackim.

Lekkie samoloty bojowe uszkodziły cel- 
nemi bombami pewien mały okręt towaro
wy na morzu Barentsa u wjazdu do portu 
w Murmańsku, oraz zrzuciwszy serję cel
nych bomb. wyrządziły wielkie spustosze
nia w pewnem sow. obozowisku bara- 
kowem na Dalekiej Północy, Poważna eks 
plozja. spowodowana wskutek bombardo
wania pewnego magazynu sowieckiego, wy
wołała rozległy pożar.

Jedna z niemieckich dywizyj, utrzymują
ca odcinek w rejonie bojowym na północny 
wschód od Korska, zmusżoria była od dnia 
18 lutego odpierać szczególnie zacięte ataki 
bolszewickie. 29 razy przypuszczali bolsze
wicy szturm na pozycje tej dywizji, jednak 
wszystkie te ataki, zwiększające się stop
niowo od siły kompanji do pułku, załamały 
się w zaciekłym ogniu obronnym wojsk 
niemieckich. Bolszewicy stracili na odcin
ku bojowym tej dywizji 1572 poległych i 
kilkuset jeńców. Ponadto 2d,n-*uf/> lub zni
szczono 24 wozy pa/ncerne. kilka trakto
rów, pewną liczbę karabinów maszyno
wych oraz wielka ilość ręcznej broni pal
nej i amunicji.

Również w dniu wczorajszym, jak podaje 
naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych, eskadry niemieckich samolotów bo
jowych dokonały szeregu nalotów na zgru
powania wojsk bolszewickich, zajmujących 
pozycje wyjściowe do natarcia.

Śmiałym lotem nurkowym niemieckie sa
moloty nurkowe, nie bacząc na zaciekły 
ogień sowieckich bateryj artylerii prze
ciwlotniczej, obrzuciły swemi bombami 
Przygotowujące się do akcji oddziały bol
szewickie. Celnemi pociskami trafiono 10 
czołgów, które kompletnie zniszczono. Sze
reg dalszych wozów pancernych uszkodzo
no. Zniszczono przeszło -300 pojazdów wszel 
kiego rodzaju, preyczem większa ilość dal 
®zych została unieruchomiona.

Przy zwalczaniu stanowisk artyleryjskich 
bolszewicy stracili szereg dział. Celnemi 
Pociskami ^nowodowarto wielkie spusłosze 
nia w zajętych przez oddziały bolszewic 
kie miejscowościach. W  kilku miejscach 
magazyny amunicji wśród potężnej eksplo 
Jjj wyleciały w powietrze. Szereg zbiorni
ków benzyny padło pastwa płomieni,

Lotnicy niemieccy w czasie pogoni za a 
parafami bolszewicki cm i oraz pełniąc fun 
keje konwojowe, zestrzelili w dniu wczo 
^n^zym 20 samolotów sowieckich. W toku 
ntaków na lotniska polowe zniszczono 2 
^amoloty na ziemi. Łącznie z dwoma apa 
Jatami, stracnnemi przez artylerie prze 
jjwlotnicza. bolszewicy stracili w dniu 
wczorajszym, według dotychczasowych do
niesień. 24 samoloty Dwa niemieckie sa 
doloty  z walk dnia wczorajszego nic po 

d" -jwvch baz.
Według komunikatu naczelne! komendy 

JJemieckrch s*ł zbrojnych, objekty wojsko
wo na wyspie Malcie znajdowały się rów- 

we środę pod gradem nieprzerwanych 
plennych i nocnych ataków bombowych 
Poprowadzonych przez niemieckie samo. 
°*y bojowe i nurkowe.
, Bomby ciężkiego kalibru spadły pomię 

place postojowe i pola startowe, lot 
J^ka w Luca Dalsze celne bomby spa 

— jak zaobserwowano — aa obozowi

ska barakowe i pomieszczenia oddziałów 
wojskowych, wewnętrzne drogi komuni
kacyjne lotniska, służące równocześnie ja 
ko place postojowe dla samolotów i ma
teriałów zostały obrzucone serjami bómb. 
•7den 2-motorowy samolot brytyjski został 
zniszczony na ziemi i spłonął, zaś 3 dalsze 
ciężko uszkodzono.

W  nocy na 5 marca szereg kolejnyeh ata
ków zwrócony był szczególnie na pozycje 
reflektorów i bateryj dział przeciwlotni
czych. Kilka poizycyj artyleryjskich, ugo
dzonych celnemi bombami, zaprzestało 
cgnia.

Po dokonaniu skutecznych ataków bom
bowych na bazę torpedową Calafrana, skie
rowano ogień z broni pokładowej na bry
tyjską łódź podwodną w zatoce Marsa- 
Seirocco, którą trafiono kilku pociskami 
Myśliwce niemieckie zestrzeliły nad wyspą 
jeden bombowiec brytyjski, typu ..Wel
lington".

„Legion Niederlantte" 
wyróżnił się na froncie wschodnim.
Berlin, 6 marca. Według komunikatu na

czelnej komendy niemieckich sił zbrojnych,

ochotnicy, wchodzący w skład r Legion Nie 
derlande”, wyróżnili się chlubnie w czasie 
ciężkich walk, przeciągających się przez 
całe tygodnie na froncie na północ od je
ziora llmeń 

Łącznie z innemi oddziałami niemieckiej 
armji lądowej ochotnicy ci odparli wszyst
kie ataki bolszewickie, skierowane na ich 
pozycje. Bronili oni z "zaciętością i nieu
stępliwością zajmowanego przez siebie od
cinka, a w licznych kontratakach zadali 
bolszewikom ciężkie straty. W  czasie wy
padu oddzałów szturmowych, dokonanego 
z końcem lutego z wielką energią i zacięto
ścią, zlikwidowali ochotnicy holenderscy 
pewną, silnie obsadzona pozycję bolszewi
cką, mieszcząca się w lesie w znacznej od
ległości przed swemi przed niemi liniami. 
W zaciętej walce wręcz wycięli oni załogę 
bolszewicką, przyczem naliczono przeszło 
100 poległych bolszewików. W racając do 
swych pozycyj^ wyjściowych ochotnicy 
przyprowadzili jako lup pewną ilość cięż
kich granatników i karabinów maszyno- | 
wych.

t p a d e k  B a f a w j i .
Tokio, 6 marca. Jak zakomunli owaia c* 

sersks, kwatera główna, japońsk-e ląoowr 
f nr orskie sity zbrojne, któ% oporuj r n<a 
Jawie, w dftłtr 5 marca o godz. 21.30 czasu 
japońskfegc dokonał* zajęcia Batawji, sto
licy ImSyj Hoiendersi ich

Opinja Holendrów c sytuacji 
na Jawie.

Szrokhofmr f  marca. „Goetebargs Poster* 
przynosi doir Jesienie swepo londyńskiego 
korespondenta stwierdzające, że csynrlkl 
holenderskie w Londynie oceniają sytuację 
na Jewie fako niezwyki c poważną.

W  obecne;' chwili nad strefą powietrzną 
w tej okolicy panują Japończycy a nie — 
jak twierdzono d o ty c h c z a s a lia n c i .  Rów
nież odnosi się wrażenie, jak gdyby daw
niejsze informację na temai wysokości lą
dowych sdł zbrojnych aliantów r_a Jawie 
były przesadnie optymistyczne. Ewential- 
no posiłki musiałyby być sprowadzano 
przez południowo-zachocnią część oceanu 
Spokojnego gdzie Japończycy wskutek po
ważnych strat aliantów w okrętach wojea- 
uych posiadają większą potęgę, niż kiedy-* 
kolwiek.

Sowiety ponoszą w dalszym ciągu 
wysokie straty.

Z głównej kwatery Wodza, 5 marca. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  Zagłębiu Donieckiem odparte zostały 
w zaciętych walkach ponowne, przy pomo
cy czołgów przeprowadzone ataki nieprzy
jaciela. Łącznie z wojskami niemieckiemf 
dzielnie spisały się w wałkach ostatnich dni 
także i waiiońskie formacje ochotnicze.

Na pozostałych odcinkach frontu wscho
dniego nieprzyjaciel podczas licznych bez
skutecznych ataków poniósł wysokie krwa
wo straty.

Na froncie okrążającym pod Leningra

dem ertylerja wojska lądowego ostrzeli
wała wojskowe urządzenia w Kronsztadzie 
z dobrym skutkiem.

Floty powietrzne m  froncie wschodnim 
wspierały znacznenti siłami walki wojska 
lądowego i kontynuowały niszczenie so
wieckich połączeń kolejowych.

Samoloty borowe, które użyte zostały do 
zbrojnego wywiadu morskiego dookoła An
glii, bombardowały urządzenia portowe na 
południowo-wschodriem i zachodnfem wy
brzeżu wyspy.

Lotniska i bazy morskie na wyspie Mal
cie były w dalszym ciągu obrzucane za 
dnia i w nocy bombami.

Cejlon w nowej sytuacji.
Berno, 6 marna. Dotychczasowy naczelny 

dowódca w Indjach holenderskich generał 
Wavell, usunięty p r z e z  p r e m je r a  brytyj
skiego ze swego stanowiska, przybył obec
nie de Indyj.

Dotychczas nie objął on jeszcze swego 
nowego stanowiska komenderującego Do
niesienie, mówiące o tem. jakoby generał 
Wavcdl w czesie swego przelotu uległ wy- I 
padkowi lotniczemu, nic potwierdziło się 
W każdym razie jednak generał brytyj
ski miał po wylądowaniu w ciemnościach 
poślizgnąć się i upaść.

Rozczarowanie, panujące w kołach armji 
i marynarki indyjsko holenderskiej, wyro
sło jeszcze na skutek słów wystosowanych 
przez Wavella przed swym odjazdem przy 
pożegnaniu ze swymi dotychczasowymi 
sprzymierzeńcami General Wavell oświad 
rzył przy tej sposobności. .,że w obliczu 
ostatnich wypadków zmuszony jest pozo 
stawić dowództwo nad wojskami alianckie 
mi komenda) om holenderskimi Wayell za
kończył swój apel szczerem życzeniem po* 
myślnego wyniku walki

Odwołanie Wavella do Indyj uważane 
jest w Londynie jago zły prognostyk. Fakt 
ten uważa się -  według doniesień prasy 
szwajcarskiej z Londynu — zs oznakę po
w a ż n e g o  zagrożenia Indyj. ..Daily Mail“ 
jest zdania że już teraz Tndje są silnie za 
grozone od strony morza, z powietrza i od 
strony lądu Dziennik wyraża obawę przed 
atakiem Japończyków w wielkim stylu na 
wyspę Cejlon.

W tych dniach gubernator brytyjski 
w Colomho C. Cald-ecott wystosował orę
dzie do władz Cejlonu, w którem oświadcza,

że należy poczynić wszelkie przygotowania 
do czynnej akcji. Dla Cejlonu rozpoczął s.ę 
zupełnie rowy, a zarazem niezwykle kry
tyczny okres.

Wypad floty japońskiej ne oceanie 
Indyjskim.

Tokio, e marca. Główna kwatera cesarską 
wydał? we czwartek o godz. It-tej czasu fa< 
pońskiego następujący komunikat:

Bity japońskiej marynarki wojennej, któ
re uczyniły wypad na południu wyspy Ja
wy w kierunku na ocean Indyjski, okrą
żyły w dniu 2 marca koło T ji’ atjap ca po- 
łudniowem wybrzeżu Jawy kontrtorpedo- 
wiec brytyjski „Stronhold**, pojemności 
905 ton i zatopiły go Ponadto jednostki 
marynarki japońskiej zatopiły w dniu J 
marca kanonierke Stanów Zjednoczonych 
„Ashevilio“ , pojemn. 1.270 ton. Strona ja 
pońska nie poniosła żadnych strat.

Niendaiy nalot na grapę wysp 
Japoóskicb.

Tokio, ti marca. Główna kwaterą cesar
ska komunikuję, że we środę rano zaobser
wowano 30 samolotów alianckich koło wysp 
Ogasawara (Bontu), oddalonych o ckoło 
1000 kilometrów na południowy wschód od 
Tapo.tji

W czasie walk powietrznych zestrzelono 
7 samolotów aliantów. Ne wyspie Mina
mi Toriszimą, należącej do archipelagu O 
gasi ara wyrządzono lekkie szkody nu.- 
teriaLtór

Generał angielski o  armji 
japońskiej.

Szanghaj, 0 marca. „Tćjemnica sit frrmjl 
japońskie/ połegr nie tyie na jej żołnie
rzach, ile na prostocie jej metod taktycł- 
nych. Nie docenialiśmy rtanowczi a—njł 
japońskiej — ośwriadczył generał-majoi 
Gordon Bennet w wywiadzie udzielonym 
pewnemu dziennikowi w Szanghaju.

Bennet oświadczył w dalszym ciągut 
„Trućńościi aliantów znajdują swoje uza
sadnienie w skomplikowanym systemie, 
jaki wytworzyły ich arnoe. Unem ożliwiłó 
tó szybka i SKuteczną kotirdynat ję. W ielo 
drobnych faktów wykazuje, z jaką grun- 
townośeią Japończycy przemyśleli zgóry 
kampanję. Każdy żołnierz japoński nosi. 
np. przy sobie zamkniętą przed dostępem 
powietrza puszkę z surowym ryżem. Dzięki 
teiru jest en uniezależniony od służby pro* 
wiantowej arm j’ . Ponadto Jauończycy sto
sują moździerze, które daja się łatwo przo* 
nosić przez dżunglę**.

Rumun ja usuwa żydowskie!] 
inżynierów.

Bukares?it, 6 marca. Ministerstwo dla ro
bót publicznych i komun.kacji zawiaaomi* 
ło, że w myśl uchwały rumuńskiego kolie, 
gjum inżynierów, z listy tego kollegjum zo
stali skreśleni wszyscy żydowse; inżynie
rowie i przedsiębiorcy. Trmsairem zahro- 
nioco im dalszej działalności zawodowej

żądanie rekordowej produkcji 
okrętów w Angiji,

Genewa, $ marca. Londyński dzsennib 
„Daily Erpress" omawiając kon ecznośó 
przyspiesccniis produkcji okrętów, zajmuj* 
równocześrie ftanowirko wobe: wysurię- 
tego irzer Rooseyelta programu budów* 
okrętów na rok bieżący ‘ nartępny.

Roose^elt przyrzekł wybudowanie w t̂ ^m 
roku 8 m:ljonów nowego tonażu okrętowe
go a na 1943 r. lf milionów ton Anglja w 
swoim najleoszym roku pod wzgledem bu* 
dowy okrętóvT, mianowicie w r 1924 dopro
wadziła do 1 miliona ton. W związku : ten* 
przeciwstawieniem programu budowy Sta
nów Zjednoczonych ł  cyfra najwyższych' 
faktycznych wyników angielskich p *k  tym 
względem dziennik zwraca się do rządu 
brytyjskiego z apelem, aby uporał się za 
wszystkiem przeszkodami * budowa' okre* 
ty i jeszcze raz okręty.

Turcja w trosce o wyżywienie.
Ankara, marca. W ramach mobiiizaegł 

rolniczej wszystkie sokoły greckie otrzyma
ły polecenie przystąpienia nauczycieli i  
nezm.ów do wsoólnej oracy, celem zamie* 
cienia ogrodów szkolnych i wszystkich wod
nych terenów, należących do szkól, w ogro
dy warzywne. W akf ji tej wesmie udział 
40.000 nauczycieli i 1.500.000 uczniów.

Tureckie m r.ieterstwo gospodark ukoń
czyło swoje prace wstępne w sprawió 
otwarcia w Istambule państwowych f omów 
towarowych. W domach tych sprzedawane 
być mają, prócz środków żywnościowych 
i konfekcji, wszelkie in n e  artykuły co- 
dsienr egc użytku Ponadto utworzone ńró 
mają państwowe sklepy sprzedaży, oparte 
aa spółdzielczości dle urzędników-



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 55. Sobota, 7 marca 1S42.

Wioski komunikat wojenny.
Rzym. 5 marca. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:
W  rejonie Mech iii starcia wojsk wywia

dowczych miały korzystny dla nas prze
bieg. Ograniczona działalność obustron
nych zbrojnych sił lotniczych' nad Cyre
na jką.

Nowo ataki niszczycielskie na bazy flo
towe i lotniska na Malcie były przeprowa
dzane przez włoskie i niemieckie formacje 
skutecznie.

Przeprowadzony w dniu 4 marca wieczo
rem angielski atak powietrzny spowodował 
lekkie szkody, nie pociągnął jednak za so
bą żadnych ofiar.

Olbrzymi pożar w Istambule.
Istambuł, 6 marca. W  dzielnicy Istambu

łu Bornzid wybuchł w nocy olbrzymi po
żar. Gmach, w którym do niedawna mie
ścił się wydział filologiczny uniwersytetu, 
spłoń?; doszczętnie.

Budowla ta zbudowana była z drzewa, 
w szczególnie ładnym dawnym stylu; po
mieszczenia wewnątrz miały ściany poma
lowane. Gmach ten zbudowany został z i- 
nicjatywy księżniczki egipskiej^ Zeynep, 
która !>o swej śmierci pozostawiła go na 
własność państwu. Pożar zagrażał wszyst
kim okolicznym dzielnicom, w których 
przeważały stare budowle. Powstałe szko
dy oceniała na mniej wiecei półtora mi- 
jjonn funtów tureckich. Pastwą płomieni 
padła kompletna biblioteka wydziału filo
logicznego, licząca kilka tysięcy książek o- 
raz wielka ilość ważnych dokumentów.

Wojny nie można wygrać defensywą.
Buenos Airos, <5 marca. Korespondent 

dziennika argentyńskiego „Naciąn". Ortez 
Echague, w artykule wstępnym zwraca u- 
wagę na fakt, że wśród społeczeństwa Sta
nów Zjednoczonych daje się coraz silniej 
słyszsć żądanie natychmiastowej akcji o- 
fensywnej narodów alianckich.

Wprawdzie nikt nie wie, jak i kiedy ma 
nastąpić ta akcja ofensywna, jednak coraz 
gwałtowniej domagają się jej w kołach 
amerykańskich. Pierwsze trzy miesiące 
w ojny już się skończyły, a niedomagania 
planu obronnego wychodzą oonaz wyraźniej 
na jaw. Decydujące postanowieniu mnszą 
zapaść dziś. lub jutro — pisze dalej kores
pondent — ponieważ wojna nie Dozwala na 
siebie czekać i z każdym tygodniem alian
ci traca nowe terytorja.

Społeczeństwo Stanów Zjednoczonych, 
przyzwyczajone do pośpiechu, nie mtoże 
zrozumieć powolności postępowania tlian- 
tów. Ujawnia się tam żądanie, aby wojska 
aliantów wysadzono natychmiast na ląd 
europejski i aby w ten sposób umożliwiono 
Stoczenie jakiejś decydującej bitwy. Ortez 
Echauge nawiązuje przytem  ̂ do książki, 
która wywołała wiele dyskusyj, pióra pod
pułkownika armji Stanów Zjednoczonych 
W . F. Kern a na pt. „W ojny nie można wy
grać defensywa*. _ _ _ _ _

Stany Zjednoczone zamknęły konta 
indyjsko-hołenderskie.

Sztokholm, 6 marca. Reuter donosi z No
wego Jorku, że w charakterze tymczasowe
go zarządzenia przekazano wszystkie konta 
Indyjsko-hołenderskie. znajdujące sie na 
terenie Stanów Zjednoczonych, pod admi- 
nistracfe komisji zakupów holenderskich 
wschodnich Indyj w Nowym Jorku.

Komisja ta obejmuje pełną kontrolę nad 
wszysfckiemi kontami bankowemi i papie
rami wartości o wemi, znajdującemi się 
w bankach Stanów Zjednoczonych, a nale- 
Żącemi do osób prywatnych lub spółek 
handlowych w Tndjach holenderskich. W e
dług oświadczeń ze strony amerykańskiej, 
zarządzenie to ma na celu zapobieżenie 
trudnościom, mogącym wyniknąć w razie 
odcięcia normalnej komunikacji pomiędzy 
Jawą i Stanami Zjednoczonemi.

W kilku wie
Po raz płerwssy »d chwili wybuchu wojny nawią- 

■eu- bezpośrednie połączenie iskrowe między Ja
ponią a Viehy,

Fodróśnyw odbywającym rejs na pokładzie hisz
pańskiego staAko transoceanicznego „Marjttee de Co- 
«nillas'\ którzy zamierzali udać się do Nowego 
Jorku, zwrócono bagaż, bowiem statek nie będzie 
przybijał do portów Ameryki Północnej.

Kranciuftie archiwa, które aa wiosnę 1946 r. wy- 
wieziono ze stolicy Francji, zostały obecnie ponow
nie przewiezione do Paryża i pomieszczone w swoich 
dawny oh budyekaeh.

*
Zwłązfeewy departament gospodarki indowej zarzą

dził * dniem 1 marcą w Szwajcarji racjonizację 
mięsa. Przydział mięsa na marzec wynosi 2 kg.

Mimo niekorzystnych warunków atmosferycznych, 
rybacy w północnej Jntlandji dokonali w styo7miu 
bardzo dobrych połowów, podwójnie przewyższają
cych ilości uzyskane w grudniu nb. r. Na targi rybna 
w Hirtshal dowieziono w styczniu br. 190.863 kg. 
ryb.

Dania wyprodukowała — Jak podała do wiadomo
ści .Heidegcscllschaft*' — w 1941 r. 4 67 miljonów 
ton torfu ilość ?a jest dwukrotnie większa od pro
dukcji. uzyskanej w roku 1940 Przemyśl fen prowa
dzony jest przez około 8000 producentów torfu, za
trudniających w rożnych gałęziach produkcji, jak np. 
obróbka, magazynowanie i  transport około 76 do 
80.000 robotników.

na  Paryż.
Paryż, 6 nmnsa, Generalny pełnomocnik 

rządu francuskiego na obszarach okupo
wanych, ambasador de Brinon, przyjął 
przedstawicieli prasy i złożył wobec nich 
następujące oświadczenie w sprawie napa
du bombowców angielskich na Paryż:

„Mogę tylko w całości podzielić słowa 
marszałka Petaina, który wyraził z tego 
powodu swoje oburzenie i nazwał ten atak 
katastrofą narodową. Obecnie posiadamy 
informacje o rozmiarach tego masowego 
morderstwa. Rezultat jego przedstawia się 
następująco: Na terenie jednego tylko
osiedla zostało zburzonych 200 budynków 
mieszkalnych, 300 osób poniosło śmierć, 
a 1000 osób rany. Reszta ofiar pochodzi 
z sąsiednich okolic. Ciężko uszkodzony zo
stał pewien szpital, nie mający nic wspól
nego z jakimkolwiek objektem wojsko
wym. Nastawiony po bolszewicka rząd 
Churchilla chwyta się obecnie metod po
dyktowanych rozpaczą. Inaczej — oświad
czył wkoóeu de Brinon — nie da się tego 
postępku wytłumaczyć".

Zastępca premjera francuskiego Darlan 
jeszcze w ciągu nocy polecił dwom swoim, 
najbliższym współpracownikom zwiedzić 
miejsca zbombardowane przez Anglików.

W  godzinach rannych następnego dnia 
sam przekonał się na miejscu o dokona
nych spustoszeniach. Stwierdził on, iż więk
szość ofiar, to kobiety i dzieci. Przed 
swym powrotem do Vichy, admirał Darlan 
odwiedził ciężko rannych w szpitalach, po- 
czem wydał odnośne zarządzenia w spra
wie ulokowania rodzin pozbawionych da
chu nad głową.

Naoczny świadek francuski 
o ataku angielskim na Paryż.

Vichy, 6 marca. Minister stanu Henry 
Moysset wyraził w środę wieczór wobec 
przedstawicieli prasy jeszcze raz głębokie 
oburzenie rządu francuskiego z powodu 
„nie dającego się skwałifikować zamachu" 
lotnictwa brytyjskiego na cywilną ludność 
Paryża.

Jeden ze współpracowników admirała 
Darlana, m ajor Foutaine, naoczny świadek 
tej katastrofy, opisuje następująco swoje 
wrażenia:

„Nawet w Dunkierce nie widziałem ta
kich rozmiarów spustoszeń, jakie zaobser
wowałem dziś rano w szczególności w 
Boulogne. Bombardowanie trwało 2 i 
godziny przy jasnem świetle księżyca, przy- 
czem Anglicy zrzucali bomby świetlne tak, 
że było jasno, jak w dzień i Anglicy m ogli
by wyraźnie rozpoznać swoje cele, gdyby

tylko chcieli. Jeżeli powiem panem, że na 
przestrzeni długości 300—400 metrów ca
ły szereg ulic 6-piętrowych domów został 
d.o«łownc’e /równany z ziemia, to maja pa. 
nowie pierwsze wrażenie, jakie mi się rzu
ciło w oczy.

Muszę także panom pokazać ulotkę jaką 
Anglicy zrzucili nad pewrem epok oj nem 
miastem ^b^+niczem, aby nr^oWnaó pa 
nów naocznie, jak bardzo lotnictwo bry
tyjskie kocha robotników francuskich. W 
ulotce tej czytamy: „Nadchodzimy, aby
wam pomóc. Nie bójcie się! Znamy dokład
nie nasze upatrzone cele". Wbrew tym za
pewnieniom zrzucili Anglicy na przes rze- 
ni wynoszącej około 25 km. od St. Germain 
aż do bram St. Cloud bez żadnego celowa
nia bomby najcięższych kalibrów, niejed
nokrotnie wagi 300—400 kg.

Dotychczas zdołano zidentyfikować 600 
do 700 zabitych. Wśród of'ar 278 esób ; gi
nęło z samego Boulogne. Do jakiego stop
nia ten atak bombowy nie krępował sie w 
celowaniu, świadczy fakt zupełnego zni
szczenia znanej manufaktury porcelany w 
Sevres. Dodać należy, że w Sevres-Neuilly, 
Villejui, Montrouge, Cro<i^’ mPrO i Is. 
sy niema wogóle żadnych fabryk, a mimo 
to wszędizie tam z g in ę ł y  niewinne ofiary. 
Ogółem w różnych miejscowościach zosta
ły trafione trzy szpitale. Straszny obraz 
przedstawił się moim oczom w ubikacjach 
trafionego również bombami ratusza w 
Boulogne, gdzie operowano setki rannych.

W  wielu wypadkach zabite zostały całe 
rodziny. Wszystko to czyniono potc, jak 
stwierdza ulotka angielska, aby pomóc ro
botnikom francuskim. Muszę dodać, że czy
tałem dzisiaj depeszę Reutera, według któ
rej bombardowania spokojnych przedmieść 
paryskich dokonano w tym celu. aby po
móc Rosjanom".

Opinja brytyjskiego ministra 
lotnictwa.

Sztokholm, 6 marca. Londyńska służba 
informacyjna donosi, że brytyjski minister 
lotnictwa Sinclair zakomunikował we śro
dę, Iż atak powietrzny na Paryż miał byt 
bardzo skuteczny. Na miasto rzucono pew
ną ilość bomb największego kalibru. Bu
dynki waliły się jak domki z kart. Według 
opisu pilotów brytyjskeh, gruzy były wy
rzucane na wysokość 400 m. w górę.

Mimo, że londyńska służba .informacyjna 
twierdziła początkowo, że ludność cywilna 
Paryża nie poniosła żadnych szkód, to bry
tyjski minister lotnictwa odmalował dosa
dnie cbraz zniszczeń, wyrządzonych przez 
bomby brytyjskie w domach mieszkalnych 
spokojnych mieszkańców Paryża

ko wie zaaządu m. Paryż*. Główne zasa
dy nowego statutu administracyjnego zo
stały podane podkomisji do wiadomości w 
specjalnem orędziu marszałka Petaina* 

Pod względem pclitycznym zapewniony ma 
być pełny autorytet szefów administracji; 
ponadto mają być ostatecznie ustalone 
granico przyszłego wielkiego Paryża z u 
wiz glę dnieniem przyłączenia szeregu wiel
kich gmin, zależnych faktycznie pod wzg.ę- 
dem gospodarczym od m. Paryża już od 
dłuższego czasu. Zakrojoną na wielką ska
lę i przezorną polityka budowlaną_ zamie
rza się zupełnie usunąć niezdrowe i niehi- 
gjeniczre stosunk’, jakie panują w cbec- 
nych pomieszczeniach masowych.

W stolicy francuskiej rozpoczęto obecnie 
prace rad założeniem nowego pasa zieleń' 
oów, otaczających podmiejskie dzielnice 
W tym celu po zakończeniu prac pomia
rowych przy.stąpoinc do zasadzona 80.00C 
drzew i 600.003 krzewów. Ponadto przewir 
ćiziana jest budowa na terenie tych no
wych zieleńców około 40 placów sporto
wych i terenów do gier.

Na założenie tych plan tacy j i terenów 
sportowych, przeznaczonych ula ludności* 
żyjącej w t. zw. strefie podmiejskiej w nie
zwykle fatalnych warunkach, przewidzia
no ̂  w budżecie miejskim kredyty w wyso
kości ponad 530 m ijo ró w  franków.

£

Odbudowa komunikacji we Francji.
Paryż, 6 marca. Francuski sekretarz sta* 

nu dla spraw kantunikacjr podał ostatnio 
przegląd prac, dokonanych w zakresie od
budowy francuskich środków komunika
cyjnych od chwili zawieszenia broni aż do 
końca roku 1941.

Go się tyczy francuskiej linji kolejowej, 
to na ogólną liczbę 448 zniszczonych mo
stów, 27 podkopów kolejowych i 67 torów 
napowietrznych odbudowano zupełnie 80%, 
a prowizorycznie 15%. W  zakresie linij te
lefonów kolejowych oddano ponownie do 
użytku tysiące kilometrów linij telegra 
ficznych.

Również daleko posunięta została akcja 
naprawy francuskiej sieci dróg. Na ogólną 
liczbę około 2.500 zniszczonych mostow dro; 
gowych naprawiono w zupełności 587, zas 
1.327 oddano przejściowo do użytku.

Nieco więcej, jak połowa wszystkich fran
cuskich dróg wodnych, to jest około 5.200 
km, zostało unieruchomionych wskutek 
wypadków wojennych. Przy końcu nb. roku 
jeszcze tylko 40 km tych dróg nie nada
wało się do użytku, wskutek czego niema? 
wszystkie francuskie drogi wodne o długo
ści 9.650 km, stały ponownie w pełni do 
dyspozycji.

Z pośród zniszczonych lub zatopionyen 
dobrowolnie statków żeglugi śródlądowej 
wydobyto dotychczas 1.775 statków, względ 
nie 874 naprawiono i sddano do komu
nikacji.

Zarząd francuskich telegrafów z ogólnej 
liczby 300 zburzonych budynków, odbudo 
wał ponownie 200, zaś 700 budynków; znaj
duje się w stanie rozbudowy. Z pośród zni; 
szczonych częściowo urzędów komunikacji 
dalekobieżnej uruchomiono dotychczas po
nownie 31 wielkich zakładów. Równocześnie 
oddano ponownie do użytku 2000 aparatów 
automatycznych i 1.500 ręcznych. Ruch na 
wielkim kablu długodystansowym ponow
nie w całości podjęto.

Sekretarz stanu we francuskiem minister
stwie komunikacji Berlhelot udał się na 
były teren wojenny nad rzeką Aisee, ce
lem obejrzenia prac nad budową mostów, 
zniszczonych w«kutek wojny.

W ciągu nb. roku prace te poczyniły po
myślne postępy. Na ogólna liczbę 124 mo
stów, zniszczonych na tym terenie, w ciągu 
roku 1941 odbudowano zupełnie 40, nato
miast 60 innych zastąpiono mostami prowi- 
zorycznemi. Wielka liczba tych ostatnich 
mostów, przeznaczonych przeważnie także 
dla ciężkich transportów, znajduje się

w obecnej chwili w ostatecznem stadjum 
odbudowy..

Dokształcanie francuskich 
robotników.

Paryż, 6 marca. Decydujący wpływ na 
wzrost wydajności rolnictwa francuskiego 
posiada liczba sił roboczych i pomocni
czych. stojąca do dyspozycji do prac rol
nych. Starania, zainicjowane przecz odnośne 
władze w kierunku powstrzymania uciecz
ki ze wsi i sprowadzenia z powrotem na 
wieś chętnych do pracy mieszkańców 
miast, a to przez poprawę warunków życio
wych, zostały, jak wykazały dane siaty- 
styczne za rok 1941 uwieńczone zadawalają
cym rezultatem.

Około 120.000 sił roboczych £ Faryża i 
wielkich miast prowincjonalnych jest za* 
trudnionych w obecnej chwili w rolnictwie. 
Pczatem około 35.000 uczniów młodych ro
botników i studentów z terenów okupowa
nych zatrudniono jako siły pomocnicze 
przy żniwach. Biura werbunkowe w samym 
tylko Paryżu i okolicy zapośredniczyły 
4500 uczniów rolniczych wieku od 14—17 

1 lat, którzy po ukończeniu swego okresu 
praktyki pragną osiąść na roli. Ponadto 
generalny sekretarz dla spraw młodzieży 
francuskiej utworzy^ szereg obozów, w któ
rych przygotowuje się młodzież do zawodu 
rolniczego. W  obecnej chwili w 71 obozach 
na terenach okupowanych przebywa 1300 
kandydatów na rolników, w tern 200 dziew
cząt,

W tych dniach wyruszy? z Lille nowy D o
ciąg specjalny, wiozący nowy transport 
francuskich pracowników tekstylnych i 
metalowych. Chodzi tutaj O fachowców, 
którzy dobrowolnie przyjęli pracę w Niem 
czech. by w ten sposób uzupełnić swoje 
wiadomości fachowe oraz aabyte nowe do
świadczenia umiejętnie wykorzys- ać po po
wrocie do kraju. Liczba Francuzów, re
krutujących się z zagłębia przemysłowego 
północnej Francji wskutek nowego trans
portu do Rzeszy wzrosła obecnie na prze
szło 20.000 ludzi.

Organizacja administracyjna 
wielkiego Paryża.

Vichy, 6 marca. W  V!chy odbywają »lę 
w tych dn>iach obiady podkomisji Rady 
Narodowej, na których ustalone byś nrcją 
nowe wytyczne w sprawie reorganizacji 
wielkiego Paryża.

,V obradach biorą udział odnoóui człon-

KRONIKA
Dziś: Felicyty, Perpetui 
Jutro Tomasza c Akw,

Dziś obowiązuje sachem- 
nienie oh p. 19-41 do 6.20

Cenne wykopaliska w Olimpji.
Ateny, 6 marca. Na wyraźne życzenia 

kanclerza Hitlera w rsajir 1941 r. podjęte 
w daFszym ciągi* niemfeckie wykopaliska 
w Olimpji. W  riągu lata 1941 r. zhadeno 
zachodnią połowę terenu wykapał irkowe- 
go.

Wśród welu cennych zn&leziuk na mrrao- 
golną uwagę zasługuje głowa, pochodzące 
z zachodniego szczytu świątynią Zeusa, zna
leziona w rumowisku z epoki Bizantyń- 

i sklej. W  ciągu zimy kontynuowano praca 
wykopaliskowe od początku grudnia do 
końca lutego 1942 r. i oczyszczono przytem 
zachodnią stronę stadionu, zdobywając 
dzięki temu ważne szczegóły, odnoszące się 
do historii tego klasycznego etadjomi.

W śród innych ważnych wykopalisk za
sługuje zwłaszcza na uwagę głowa chłop
ca, wykonana z terakoty, należąca dc je 
dynej w swom rodzaju, znalezionej w i. 
1939, wczesno klasyczne j grupy Zeusa, któ
ry porywa i unosi chłopca Ganimeda. Gło
wę Zeusa znaleziono jeszcze przeć 60-ciu 
laty w robu 1879. Do reku 1939 znajdowa
ła się w muzeum w Olimpji, gdzie w tym- 
samym roku wykoiano równ ez tułów 
Zeusa i Ganimeda Ostatnio w ramach te
gorocznych wykopalisk wykryto również 
głowę Ganimeda.

Nowa organizacja gospodarki 
belgijskiej.

Brukstia, 6 marca. Be-gja dotychczas nie 
posiadała żadnej organizacji, obejmującej 
rolnictwo. Obecnie odnośne czynniki rzą
dowe powołały do życia „Organizację G o 
spodarki".

Czynnych już jest od szeregu miesięcy 
11 głównych grup gospodarczych, a miano
wicie : dla przemysłu chemicznego, meta
lurgicznego, żelaznego i stalowego, węglo
wego, energetycznego, szklanych wyrobów, 
skórzanego, wyrobów nieżelaznych, papie
rowego i tekstylnego. Dla poszczególnych 
gałęzi przemysłu _ utworzono samodzielne 
grupy fachowe. W  ten sposób rząd zapewnił 
sobie w przyszłosci środki do wydawania 
zarządzeń, regulujących zmienne i częsta 
wymagania chwili obecnej, co niewąptliwie 
odbije się bardzo dodatnio na całokształcie 
gospodarki belgijskiej.

Nowa taryfa dla paczek 
przesyłanych pocztą.

Kraków. 6 marca. 2 dniem 10 lutepo l>r. na teruF 
nia Gene.alnegn Gubernatorstwa dla paczek, prz** 
8yłanyef pocztą obowiązują taki sama ta**yfe. .ab  
w Rzesny. Taryfa ta uwzględnił rintylko wagę pa* 
czk‘ , alfa I odległość- na jaką paczka ma być prze
słana.

Dotj-cbessias tjp- S paazikę pŁaoWo się 
•asjgfięidTi ara wflafłość 1,21 tał. O to,raz na i
5 kg w plerwssztej sr.refto, y. dio 7f km odłegł<wd' 

się tyjikr 60 groszy, do 150 km - - 80 gr., a o**" 
piicro na. odlległoiść ponad lfif (km —  l,2T mL

Wedloia am/eó taryfy dopusowsaiiic <r
piecaę.toT.ame pocaM wartościowo o waiuw owJku' ma** 
aej do 20 kg orać paedki

\
Gospodarka uzdrowiskowa 

w Generalnem Gyhennatorstwi^
Kraków. 6 marca. Ni obszarze Gon. Gab. 

się obecnie 23 ufflćrowtak. które były errynne d* 
tta wojny. Podptafwą ich są w^dy mmeratlne d o s ^  
nato wanuiki k^iimaty^ro'!, a olicoe&ajiie. w miarę ftł 
stęipu czasu, <to(prc*wadcidO do takich wyników. Jyjy! 
ap. osiągniiicto w Krynicy, me “Uirrp®1̂
sławą. .

Z liczby 28 uzdrowisk, 14 włączono do 
zderowia nujhliern&go. Dor^hcsais^Ts-w yt y ,  
aijctyrwciwany^h usrtroiwkk w Gen. G vb, 
ożycie ich na raeco armii, łąe©r ściólo z» 
fleendamf l bezpicczaunć SptKoczjnrcb.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 55. Sobota, 7 m ł  1942.

Po metryki zwracać się tylko 
do parafij.

Kraków, 6 marca. Główny W ydział Spraw W e
wnętrznych w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
podaje urzędowo do wiadomości, źe dla ludności 
Itle-niemiecklej w Generalnem Gubernatorstwie nie 
Wystawia się tam żadnych metryk.

Ludność nie-niemiecka powinna zwracać się z wnio- 
•kami o wystawienie metryki do odpowiedniego u- 
rzędu parafjalnego.

Zaginął 13-letni chłopiec.
Kraków, 6 matnea. W  dniu 2 bm. przedpołudniem 

wydalił się z domu przy ul. Dietla 11, m 14 Ryszard 
Scibor i do tej pory nie powrócił do domu.

Zaginiony "był wzrostu średniego, tęgi, włosy caom- 
tto-bio>nd, oczy niebieskie. I) bramy w granatowy 
płaszcz, czarno spodnie, drewulan e bufy i clommo- 
elelomą czapkę, t. zrw. kominiarkę. Ktokolwiek wie
działby o miejscu pobytu zaginionego proszony jest 
o powiadomienie rodziców pod powyższym adresem.

Z rubryki codziennych wypadków.
Wypadła z tramwaju.

(Y) W e ozwa.rtelk przed południem niejaka Szwedz
ka Helena, lat 88, zamieszkała jprzy tul. W ilga 18, 
nastała wypchnięta z tramwaju na jeradmię. dozna- 
3«o nam tłuczonych głowy. Z polecenia lekarza Po
gotowia RaJtuulkoweigiO skierowano ją  aa oddział chl- 
Tnmgiasny szpitala św. Łazarza.

Ofiara gołoledzi.
BocowaT* Felicja, lat 4)3, przechodząc przez ulicą 

poślizgnęła się i upadła tak fatalnie, iż doznała zła
mania prawej ręki. Ofiarę gołoledzi przewieziono na 
odidział ohiirurgdeany szpitala św. Łazarza.

Osobiste ponachrinM.
Wojciechowska W ładysława, lat 25, zamieszkała 

fwzy ul. Rakowickiej 11, została pobitą przez przy- 
JaiolóJlke swetgo męża, doznając ran flhicraonrych gło
w y. Lekarz Pogotowia Ratunkowego po opatrzeniu 
po®oetawiił ją  opiece domowej.

Kronika żałobna.
(T) Kraków, 6 marca. W  ostatnich dniach zmarli 

W Krakowie: Józefa Kowalik, urodź, w 1941 r . : Ja- 
kób W ojtas, lat 48, urzędnik; Paulina Przestarzew- 
ska, lat 93, wdowa po radcy pocztowym; Jan Jaku
biec, lat 25. robotoik; Aniela Kitowska, lat 28. ro
botnica; Marja Kłys, lat 73; Józef Szupyt, lat 78, no. 
botnik; Józef Bobrek, urodź, w 1942 r .; Teresa 
Świder, urodzr w 1942 r .; Andrzej Gątkowskl, urodź 
w 1942 r .; Marja Demisiuk, lat 6(1; Jan Kret, urodź 
w 1942 r.; Karol Kolczyński, lat 53, krawiec; W a- 
lerja Weber, lat 51, dozorczyni domu; Wojciech No
wak, lat 62, robotnik; Agata Duda, lat 88, służąca.

(Y) A D R ESY A PTEK , DYŻURUJĄCYCH NOCY 
DZISIEJSZEJ W  K R A K O W IE : Krowoderska 74, tel. 
149-56; Adolf H it er Platz 22, tel. 137-04; św. Ger

trudy 1, tel. 136-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakow
ska 9, tel. 102-51; Kazimierza Wielkiego 78, tel. 
154-55’; Szczepańska 1, tel. 104-02; Zwierzyniecka 7, 
teł 124-27; Rakowicka 12, tel. 114-08; Adolf Hitler 
Platz 9, tel. 134-41.

2 M 1LJONY ZŁ. NA ODBUDOWĘ POLITECH
N IK I W A R S Z A W S K IE J. Odbudowa graarhu b. Po
litechniki warszawskiej została dokonana kosztem 
3 miljonów złotych. W  niedługim czasie ma być tam 
uruchomiona szkoła techniczna.

Kraków, 6 marca. Plan odbudowy rolnictwa w 
Gen. Gub. obejmuje również podniesienie krajo
wej hodowli koni. Warunki wojenne składają się 
na to, że z powodu wywyższonego stanowiska 
rolnictwa w ogólnem gospodarstwie, koń nabie
ra szczególnego znaczenia., Duże straty na tym 
odcinku wyrządziła wojna tak, źe obecnie nad 
szedł okres odpowiednich do wypełnienia bra
ków.

Najważniejszym celem hodowli koni dawniej 
był szlachetny, wysokiej krwi, wytrwały i spraw
ny remont kawaleryjski o wybitnym typie ko
ma wierzchowego. Przed wojną zbyt na le konie 
był stosunkowo duży.

Jednakże patrząc w przyszłość, bierze się pod 
uwagę konie typu pociągowego i wierzchowego, 
średnio duże, o m ocnej kości, głębokie, szerokie, 
dobrze ożeibrowane, o  pełnych rozmachu cho
dach i przyzwoitym  temperamencie. Oczywiście 
ta ewolucja może następowąć tylko powali i u- 
zależniona jest od warunków klimatycznych, 
gleby i paszy na niej rosnącej. W ażnym czynni
kiem będzie wytworzenie jednolitych typów raso
wych przez używanie ogierów tego samego typu 
dla okolic o jednolityfch postawach hodowlanych

Hodowla krajowa, jako hodowla półkrwi, 
oprze się całkowicie na sprawdzonych prądach 
krwi, przy szczególnem wyróżnieniu sprawdzo
nych rodów  hodowlanych w Gen. Gub., dostoso
wanych dla wschodu.

O ile chodzi o hodowlę włościańską, to bardzo 
dobrze przystosowanym jest do struktury drob
nego gospodarstwa typ konika polskiego o nad
zwyczajnej wytrwałości, wydajności oraz braku 
wymagań. Należy zaznaczyć, źe większość koni 
włościańskich zbyt wcześnie zużywa się i niszczy 
wskutek przedwczesnego oprzągania. Dochodzi tu

Rynka, wykonannie iełlbeftowąj fconstrufcojii oficwjnyy
wybudowana io elewa? jl cd t Uoy Kmzywe Kole i od 
podwórza.

jeszcze zła pielęgnacja kopyt i złe podkuwanie 
Chcąc temu zapobiec, zostaną ustanowieni wę
drowni podkuwacze przy Izbach Rolniczych, 
którzy troszczyć się będą c lepszą robole podku- 
wraczy-praktykwów, przyczem będą również po 
magać praktycznie i instruować hodowców.

Do popraw y ogólnej hodow li koni przyczyni się 
ponadto przygotowanie lepszych ogierów drogą 
surowo przeprowadzanej licencji, połączonej z 
kastracją ogierów nielicencjonowarych. Krajowe 
stadniny państwowe, podobnie jak prywatni p o 
siadacze ogierów, przygotowują wiele dobrych o- 
gierów ao publicznego użytku rozpłodowego. W y
raża się to w państwowych środkach na zał up 
ogierów, udzielanie zapomóg na kupno, orau w  
prem jach za utrzymywanie prywatnych ogierów- .

Najlepsze klacze rozpłodowe, przdewszystkiem 1 
zaś posiadanie włościańskiego, należy zgłaszać do 
ksiąg stadnych czterech Związków H odowli Kon 
w Okręgach. Zyskują one przez to, wraz ze swym 
przychówkiem  znacznie r.a wartości, pom inąw
szy już liczne inne korzyści dla nodowcy.

Hodowlę koni pełr.ej krwi także oparto 
na zdrowej podstawie. Poszczególni hodow cy k o
ni pełnej krwi zrzeszepi zostali w „Centrali dla 
H odowli Pełnej Krwi i W yścigów*", stanowiącej 
jednocześnie najwyższy organ dla towarzystw 
wyścigowych i znaczenia sportu wyścigowego. 
W obec braku koni, hodowla dobrego konia jest 
dziś sprawą opłacalną. W spom agany środkam ' 
ze strony kierownictwa na popieranie krajow ej 
hodowli koni poszczególny hodow ca ma więc za 
zadanie przyczynić się ze swej strony do popra
wienia i zwiększenia pogłowia, które przy wszę
dzie spotykanej namiętności i miłości do konia 
znajdzie napewno żywą współpracę i tem samem i 
przyniesie pożądane rezultaty.

Organizacja wzorowych gospodarstw
w okręgu Si

Lwów, G mpnwi. Izba Rolnicza we Lwowie przystą
piła do organizacj t. zw. wzorowych gospodarotw 
w liczbie 120 na wszystkie okręg'. Na każdy okręg 
przypada dc C-miu wzorowych gospodarstw, któro 
będą zorganizowane przeaewszystkiem w tych 
wsiach, gdzie jest przeprowadzana komasacja grun
tów.

Organ zaoja tego rodzaju gospodarstw^ jest pierw
szym króiktem do polepszeria btai a rolnictwa w Gar 
li/e j i i ma ogromne zaradzenie, ynfco funwLameint Y~ 
isokiej kultury rolnej, K ora  przyczyn"' suę tLo popra
wy dohrobj^tu rolnlkow, a tem samem całego kraju.

Utworzenie dzielnicy żydowskiej" 
w Samborze.

Lwów, 6 murca. Miaeto Sambor zarządziło prze- 
nierienie żydów, zamieszkały et przy rynku, o.*a* 
przy ulicach Kościuszki. Mikołaja Reya Sobie
skiego i Hołówki, do dzielnicy żydowskiej, t  zw. 
Biichu

Jedynie lekarze żydowscy mogą pozostać c i do od* 
woraniu w swych ooecnych mieszkaniach.

Nowoczesny Zakład Przyrodoleczniczy 
w Warszawie.

Warszawa, 6 marca. Ubezpleczalnia warszawska 
posiada istniejący już blisko rok Zakład Przyrodo
leczniczy. Mieści się on w gmachu Ubezpieczalnl przy 
ul. Smulikowskiego 4. Przebudowy dokonano wielkim 
nakładem kosztów z dawnej drukarni Związku Nau
czycielstwa Polskiego, tak, ie  odpowiada on w zu
pełności nowoczesnym wymogom lecznictwa.

Zakład Przyrodoleczniczy obejmuje dwa oddziały: 
elektro- j światłolecznictwo oraz kąpie isko. Kąpiele 
elektryczno-świetlne stosuje się nrzy reumatyrmach 
i nerwobólach. Najczęstszymi typami lamp Wytwa
rzaj ących specjalne promienie sztuczne są lampy Ba 
cha 1 Jesionka. Przy wszelkich porażeniach mięśni, 
zesztywnieniu stawów, złamaniach itp. stosuje się tu
taj z dodatniemr* wynikami mechanoterapię, przy 
użyciu aparatów Zanderowskieh.

W  dziale kąpieli elektryczno-wodnyeh używa się 
aparatury wynalezionej przez Dr. Bnoscha Służy ona 
do przepłukiwania jelit w kąpieli, co jest wskazane 
przy wszelkich schorzeniach na tle przenramy ma- 
terji i nieżytu kiszek,

Niepoślednio również miejsce zajmuje hydropatja.

Leczy się tu zapomocą natrysków choroby nerwowe 
i reumatyczne. I wreszcie ostatni dział —  „kąpieli
sko", mieści szereg kabin, w których stosuje się 
kąpiele kwaso-węglowe przy chorobach systemu ner
wowego 1 serca), kąpiele siarczone (.przy chorobach 
skórnych, cukrzycy, otyłości, świerzbit itd.), kąpie.e 
sclankowe (reumatyzm zołzy krzywica) kąpiele 
parowe (w wypadkach nieżytu dróg oddechowy'-h) 
oraz kąpiele nas, i ad o we przy schorzeniach gimekolo 
gicznycŁ-

Z wszelkich zabiegów zakładu przyrodoleczniczego 
korzystać mogą na- skierowanie lekarza domowego 
wszyscy ubezpieczeni, a źe chętnie korzystają z tego 
udogodnienia, świadczy najlepiej fakt, że w o ągu 
miesiąca udzielono około 9000 zabiegów.

Odbudowa Muzeum m. Warszawy
Warszawa, 6 marca. Dotychczasowe prace przy od

budowie Muzeum przy ui. 3 Maja 1 Muzeum Starej 
Warszawy na Starym Rynku pochłonę y 173.269 zło- 
tych.

Z ważniejszych prac wymienić należy w Muzeum 
przy utl. 3 M aja roboty remom owe wewnętrzne > ca- 
ł>e®piwozające całość gmachu. W  Muzeum Starej W ar
szawy; po/krycie dachów domow Nr. 34/36 na Starym

Zastrzelerie efwócft paUicJantcw..
Wolbrom, 6 marce. Cnegdaj na szosie między PN 

licą a Woloromiem zostało zastrzelonych podstępnie 
dwóch polskich policjantów : Franciszek Zięba i Jó
zef Skora, z posterunki P lica kok Wolbromia.

Po iejanci eskortował’ bandy tę i w pobliżu wsf 
Smołeń podjechały do nich z tyłu sanki na kto- 
rj en s edziało kilka osób W  pewnej chwili sprawcy 
w .skoczy.i z sanek . zas paL ec^O'rti Jących podi- 
cjuntów gradem kul Poranieni policjanci zmarli na
tychmiast wskutek odries 'mych ran. Ponaiic fur
man Lt jb  Feder, żyd z Pilicy, zos ;ał poważni e rarny  
w szczękę. Bandyta korzystając ze straci m in y , 
zbiegł. Po icja zarządzili pościg.

Pogrzeb tragicznie zmarłych policjantów odby» się 
w dniu 2 bm. w Pilicy proy udziale przedstawicieli 
władz polcyjnych, tak n miecki^h jak i polskich, 
oraz tłumu okoUcznyeh mieszkańców.

STAN W ODY W Y N O fIŁ  W  D N IJ 6 M AR C A: na
W iśle w Krakowie 272. płynie kra, rartka zcinarza 
na n^wo, temperatura m.tUius br w S ;c?ncimo 352, lód 
grubości 45 cm, temperatura nunus 12; w Sandomie
r z  3- 5 lód grubości 20 cm temperatura m nus 15; 
w Zar ic.hcśi >ie 441. lód grubości 40 cm. Na Snni© 
w Przemyślu 250, lód grubości 35 cm. temperatura 
mmus 10.

(Zet) TRUF NIEZNANEGO M££CZY-
Z N Y  N A  F ’C L U . Na pnlach wsi Ucisków, 
gminy G-rotniki (powiat burki'- znaleziono 
trupa mężczyzny w wieku ol oło 50 lat, 
wzrosf u 170 cm, włosy ciemno 11 md, wąsy 
długie tegoż koloru, zarost niegclony, bu
dowa ciała szczupła, ubrany b. skromnie. 
Według opinji lekarza śmierć nastąpiła 
wskutek udaru serca i wyczerpania fizycz
nego. Przy zmarłym żadnych dowodów ni© 
znaleziono.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
o ustaleniu cen za wykonanie zdjęć fotograficznych 
do kart rozpoznawczych przez rzemiosło fotograficzne.

Na podstawie § 1 ust. 3 rozpoirząd7,ecrua o kształto
waniu cen w Generalnem Gubernatorstwie 7. dnia 12 
kwietnia 1940 r. (Dz. Rozp. GG, I, str. 131) ustalam  
da podstawie pełnomocnictwa, udzielonego mi przez 
Rząd u-ene"'i.n9go Gubernatorstwa, Urzędu dla Kształ
towania Cen, 7. dnia 4 lutego 1942 r., cenę produkcji 
fcdjęć fotograficznych na

zł. 3,50 za 3 sztuki,
Oesna ta obowiązuje wyłącznie dla zdjęć fotografi

cznych potrzebnych do kart rozpoznawczych i ogra
nicza się do trzech sztuk na osobę.

Krakau, dnia 25 lutego 1942 r.
Gubernator Okręgu Krakau 

Urząd dla Koniroli Cen 
Dr. H a e p e.

Obwieszczenie
w sprawie ograniczenia zmiany miejsca pracy,

W  myśl rozporządzenia o ograniczeniu zmiany 
miejscia pracy z dnia 22 lutego 1940 r. (Da. Rozp. 
GG. I elr. 80) wolno pracownikom fizycznym i umy
słowym w zakładach (także i w publicznych zakła
dach) i w gospodarstwach domowych rozwiązać swój 
stosun-k zatrudnienia dopiero po Udzieleniu zezwole
nia przez Urząd Pracy.

Na niniejsze tK>sta*iowieuie i postanowienie kftrne 
uiniejszego rozporządzenia zwracam jeszcze raz szcze
gólną uwagę.

W  ciężkich wypadkach winni w przvs7lości wykra- 
czający pracownicy f izvczni i umysłowi liczyć się z 
natychmiastowem przydzieleniem ich do karnego obo- 
ru pracy.

Krakau, dmiia 27 Lutego 1942 r.
Kierownik Urzędu Pracy 

w Krakau.
Ekspozytury w 

Kre63endorf. Bochni, Myślenicach, 
Wieliczce, Wolbromiu, Miechowie.

Matrymonialna
• panny, szatyn 
ka, blondynka, —  
m.aterjaJ n: e niio- 
zalcżnc, pozm ają 
pamów brunetów, 
n« stałych posa
dach. Cel ma try- 
mon-ialny. Oferty 
fotograf jami po
ste restante 6666 
Rzeazńw. 10] Gk
Trzy młode bru-

nióki poznają 
trzóc-h brunetów 
na stanowiskach. 
Oeil matrymonial
ny. Zgłoszenia; 
Gonteo Kraków, 
ski. Kraków, „Nr 
4612“ .

Urzędniczka mu
zykalna pozna wy
kształconego inte
lektualistę pow y. 
żej 35 lat, Cel 
matrymon Łakny. 

Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 4728".

Młody urzędnik 
rozwiedziony, po. 
sadia, matura, po
ślubi parnią mrto. 
rjalnie niezależ. 
ną, do lat 30. —  
Gornieo Krakow
ski, Kraków, „N r 
4735“

O b w i e s z c z e n i
Z powodu uchylania a!e od prrcy a>eu«prawl‘>dli- 

wionej nieobecności na miejscu pracy i Inirych cięż
kich wykroczeń przeciwko karności pracy przeka^ 
oalem na ki'kn miesięcy większą liczbę p-acowników  
fizycznych do ka/rnego obozu pracy w Dębię

W  pn^zyszłości bede w oodobny pposób z całą bez
względnością występował prze-eiwko tym prwcowni- 
ltom fizycznym i umysłowym, którzy nie będą speł
niali należycie obowiązków zawartych w um rrie o 
pracę.

Krakau,, dnia 27 lutego 1942 r.
Kierownik Urzędu Pracy.

Sygnatura; Km  9/42

Obwieszczanie o licytacji ruchomości.
Komornik Sądu Grodzkiego w Jarosławiu Mikołaj 

M akote mający kancelarję w Jarosławiu, ul. Kolejo
wa 1/1 na podstawie art. 602 k p. c, podaję do pu- 
blicznęj wiadomości że dnia 27 marca 1942 r. o go- 
dzinio J4-tpj w Jarosławiu, ul. Dietriusa Nr, 7 odbę
dzie sie 1-sza licytacja ruchomości nalożacych do 
Jana Brody Rkładających sie z jednego nakrycia 
Pluszowego na stół, i krzeseł fotelikowych skórza 
nyoh jednego krpd.cn.su ">Avto rvoJGn.ro.wpg- ■■sciklo- 
nego. jednej slarej szafy I lednej stairei sofy z na
kryciem kolcrowem. o.s®acowanych na łączna sumę 
91Ó — złotych. , ,

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w m iej. 
•cu i ezasip wyżej oznaczonym.

Jarosław dnia 4 mh-ca 1942 r,
Makota, komornik.

Panna, 35, samo. 
żn.a, przyisitojna, 
zdrowa. gospo
darna — lubiąoa 
wieś, poślubi wła
ściciela ziemskie, 
go Goniec Kra
kowski- Kraków, 
„Nr. 4960".

samotna, przy
stojna, 50, ioate-
j-jatniie w.caa.eż- 
ma, pozna Parna 
pracującego, ma
jącego mieszkanie 
Cel mm rymom al- 
ny. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 4773".

Przystojna, inte-
ligeJntna. zgrab- 
iia, wartościowa, 
niitebiie.rkia, 27, -  
urzędniczka po. 
ślubi soUdmogo, 
kulturalnego. —  
Zg'oszente: Go
niec Krak.. Kra
ków, „Nr. 4774".

Panią do 38. kul.
turalną, prawd; i- 
wego przyjaciela, 
poznam matrymn- 
m fi.lntc- Stan o bo. 
jętny, Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
4803".

Nauczycielka, dto
wicja, panna peł. 
mowartośclowa, —  
pozna matirymo- 
nailoitJ odpowip- 
dntego, 30— 40 lat 
Zgłoszcniia: Go
niec Krak. K ra
ków, „Nr. 4929".

Lekarza lub pro
fesora pozna ma- 
farymon, przystoi 
na posiadająca 10 
tys, zł. Oferty; 
Goniec Krakow
ski, Kraków, —  
„Nr. 1177k“ .

Lokale do wynajęcia
Noclegi śródmicJ- 
śole. Kraków. A« 
nyka 5, Kow-’>i ;| a 

5303

Noclegi — śród.
mieśeiel Kraków, 
Krupntoza 14, m 
5. 5239

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych***

Noclegi ogrzane, 
Israków Zybli- 
t irwicza 5 122

5175

Noclegi niekrę 
pujące: Kraków.
Wielopole 13'4, 
I p. front 5012

Noclegi czyste: 
Kraków. S a ro  
wiśln.n 5210

5007

Noclegi Kraków, 
Zamenhofa 9, —  
mieszkanie 18, o 
Juojnaa. 5620

Noclegi przyjezd 
r.jm ; Kraków — 
Wtełopole 24. m. 
4, II piętro

5006

Noclegi: Kraków 
Szewska 7, 7. 5005

Noclegi ogrzane, 
solidnym Kra
ków. Zielona 25/1 

5004

N oclegi, Kraków. 
Długą 26/3. 4930

Noclegi ułekre- 
pujace. ciepłe -  
czyste. Kraków 
Zwierzyniecka 8 
26 oficyna. 4869

Noclegi: Kraków 
Starowiślna 37'4 

5009

Noclegi Kraków. 
Lubię® 22/17. 46-18

Ndclegi miekrępu-
jąee: Kraków —  
św. Gertrudy 27. 
m. 5. 4637

Noclegi Kraków,
Gołębia 16'9.

4302

Noclegi: Kraków
Poselska 16. T p.
m. 2. 4142

Noclegi. Kraków,
Lubicz 19/5 3444

Noclegi Kraików.
Starowiślna 52'IS

5388

Noclegi Kraków,
Wielopole 5'5.

5387

Noclegi solidnym
Kraków, Krowc-
dorska 55'1. 5380

Noclegi czyste:
Kraków, Szywsaa
7/8. 5491

Noclegi Kraków, 
św. Jana 30/4.

5570

Wzamian za kon
wieraację niemie
cką, uda:elę 

.isiklej (lub raipta- 
Noclegi cęyste, i cę) Kraków, Gro.
wygodne, ogrza. daka 40. Nrgli.cką
ne. Kraków. Ja-
gielliońs-kn 7a 22,  — ;—
I piętre 5494 Na każdym in-

etiumencie nau- 
MT&r* się sam — 
grać, gdy po
znasz. nuty, tanio. 
Kraków, sw. Got. 
trudy 3/5. 4541

Noclegi riekrępu
jąco: —  Kraków.

Zwierzyn ieeka 
4-38. 5492

Noclegi dla przy- 
jęizdnjch. Krfikow 
Sterowi ślma 36 —  
m. 1. 5923

Pokój tylko dila 
przejezdnych o- 
boik dwnrca: K ra
ków, Kurnik- 3, 
m. 7. 4695

Noclegi; Kraków,
Starowiślna 28 23 

5596

Noclegi nickra- 
pujące inteligent, 
nym Kraków, —  
Miodowa 34-4.

5828

Lokali poszukują
U kulturalnej ro-
dżiny wynajmie 
inżynier, kawaler, 
wypłacalny, po
kój umeblowany 
r_ komfortem. Go- 
■nie-e Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
5126".

Szukam doimku w 
okolicy Krakowa 
3 pokoje z kuch 
rią  lub więotj —  
Goniec Kraków- 
ski, Kraków; „Nr 
5058".

Kupiec aametny, 
solidny zamożny 
poszuKuje pokoju 
umeblowanego. —  
Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr 
4837".

Um eblowanego po
boju poszukuje —  
spokojny, samot
ny dobry płatnik. 
Zgłoszenia . Par" 

Kraków,
Ado. fHIll-ei Ptet-z 
46. 1234L

Lekarz posz-ui ujc  
nowocześnie ume
blowanego pełkeju 
riwkrępującego —  
najchetnlei. oko- 
licą Dietla Zgło- SKcnia: Go.n.ec
Krakowski, Kra
ków. „N r 5S3C".

Zamienię 2 poje 
dynki, kuchnię, 
na jeden, dwa po- 
kcje kuchnią- —  
dw.c micy polskiej. 
Kraków, Dajwór 
m s .  5592

Nauką i wychowani©
l  I M  q  i i i nr ■iiiuLnan^iBJuaM—ą— m n w rw ą

Francuskiego —
w\uc:em najss,yb 
c c;i paryskim afc 
centem. Kraków, 
Czysta 91 m itsz. 
kania dwanaście.

SIS7

Niemieckiego po
czątki, — kon
wersacja. Kra
ków Grodzka 31/ 
11 Intermacje a 
do 8. ‘ 4477

Niemieckiego po.
cząftki, konwepsa. 
cja, poz\ stenie. 
Kraków- Zielona 
17, m. 6. 4578

lekcji rysunków 
udziela malarz. -- 
Kraków.. Grodzka
40, Nagliota.

4»7b

Lekcje przedmlo.
to w handle wy e h ,. 
epocja’ nie aryłmej 
tyk , księgowości 
ogólnych. Kra
ków, Friedloi.rą 
13/3. 4845

Lekcy j skrzy pico 
udziela wszech- 
stronmie skrzypek 
aypl omowa ny. — 
Studja zagranioz. 
ne. Kraków, Gro. 
ble 8, m .2. 4862

Różne
Podania, prośby, tłumaczenia, spra

wy podatkowe j inne. —  Eiuro 
Terlecka, Kraków, Florjańsaa 55. 
Telefon 180-25. 1272k

Dr Tadeusr OwczyAskl, sj-er ialista 
chorób wewnętrznych, przeprowa
dził się: ul. Stradom 25 tele
fon 114-99 IlhOk

Ktorj wiedział o miejscu pobytu 
lub śmierci Ma: , i janowskiej ze 
Lwowa żony komisarza Po ic, i, 
zamieszkać; do dnia 20 lutego 
1940 we Lwow±e. nte-h da znać 
za zwrotem kosztow ao Stan sła 
wa Janowskiego w Łukowte plac 
Narutowicza 4 5708

Wszechstronnie kwalifikowany — 
ogrodnik, długoletnia krajowa, 
zagraniczna praktyka —  oier::e 
w opiekę, planuje ogrody, sady, 
porządkuje sady, jag-^dn ki, za
kłada plairtacje warzyw. Kraków, 
Łokiettka 26 5702

Zarząd Miejski w Skawinie ogłasza 
„Koir kurs na wy kor anie ogro- 
dzpnia parku miejskiego -« Ska- 
winie. Ogrodzenie wir. u o byt wy
konane z siatki drucianej na pod
murówce betonowej, D apość o- 
gradzenia około 500 m bie: B ‘ ió-
szvch :ntormacyj udziela Zarząd 
Miejski Termin wno.?zen_a ofert 
do II marca 1942 r. godz. 12 ta. 
Burmistrz: Michałowski Romrc 

12b9k

Książki techniczne wysyła za zali
czeniem pocztowem Celestyn Ba
siński Księgarnia wys% Ikowa i 
antykwariat. Kraków skrytka 
poeztowa 60 Spisy książek bez
płatnie. 1261k

Buły same cholowy, oraz wszelkie 
cb lewki do obuwia i dostarczo
nego materjału solidnie wykonu- 
jf pracownia Kraków, Floriań
ska 5, oficyny. 5885

Przyjmujemy do
reperacji ciągni
ki, traktory mło- 
ca-rri-A, motory 
spalinowe. Diesel 
Sor^ iop, Kraków, 
P ow ś e 12, Tele
fon 108-54. 5482

Naprawiam ki'i- 
my dywany. —
Kraków, Jabioi o. 
wskich 9. 5110

Zegark reperuje 
uczeń mistrza — 
genewskiego. —  
Kruków, Stradcm  
10. 4460

Przewozy towa
rów przeprowa
dzki wagony : bio 
rowe do Warsza
wy : Biuro Spedy
cyjne A. Bien- 
kowski, Kraków, 
ArloliHitler-Platz 

46. telefon l ”2 12 
399 b

Zap-zysięiony tłu
m acz- Kraków -I 
Adolf Hitler P.riz  
31,4. 11 2k

Śniadania, obia 
dyl ko.atje pole 
ca swoim przy
jezdnym gos i < iom 
jadłodajnia i ka- 
wiarm,a Kraków, 
św Gertrudy 24.

1108k

Abażury —  W y
twórnia , F O X ", 
Krr.tów. Sł: w] o, 
wska 30. 457k

Raba? Zdró>. —
Dziec1 pyzyjn u- 
je — carodzienne 
utrzymanie — o- 
pieka wychewaw- 
cza. Szarzyn^ka, 
Rabka — wi’la 
„M o ja". 4362

Plany. rysunki, 
fotokopie doku 
mentów kopjujf: 
E ektryerna Ko- 
pjowria, Kraków  
Stercwiś'ina 12,

4303

Buty. of cerskio 
(same cholewy) z 
dostarczonego to- 
■waru wykonuj* 
pracownia: Kra
ków. ul. Florjań 
ska 5, oficvi.y — 
pa''tey. 4183

Kostjumy, o aez- 
cz< wykonuje so
lidnie, po cenact 
maksvmaln\(h  
firma Gniadet 
Kraków Ka-m c  
heka 3^. 3328

P óra Pelikar 1
Tum reperuje fa 
chowy warsztat 
r operacyjny: Z.
MysłakowskiJ —  
Kraków, Szpital
na 3 Prowtecja 
odwrotnie. 3973

Pogotowie elek
tryczne dla ćwia- 
t a motorów tel.

n -.3, Krak "W , 
św . anp 13. 3710

W  24 godzinach 
n i prawione poń
czoszki 10 gr o j  
oc&ki.., stopy 2.50. 
Fraków, Matejka 
6. 3477

Dostarczamy ow
czi rki podha.aó- 
skie. si^czen eta. 
tlidow ia Krai
ków. Srrytk; 975 

5770

Zaw: adom’ onie!
Dlugotetn:, Kun. 
ces.ionoAvany Za- 
F  ia Slusaraki — 
Napraw wag Sta
nisławą ŚI wickia 
go pra u es cny 
z ulicy św. Idzie
go pł. irl. M ado- 
wą 2. tel. 146-04.

831k

ISuknib wtelniaue, 
k os t jurny, pła
szcze wykonuje; 
Mieczysław Ono- 
iewka Kraków 
Sławi o n  a 30.

2627

Bryczesy speciat- 
nie w y k f n u ; ^  
Grzywa, Kraków, 
Karmclicika 36, 
dawniej Garbar
ska 24. 5215

»odan>a!!i Ma
jewską K raków .
Wkzys kich świę
tych 8. 1229k

Kto ® mi«s®kań 
oów Osiedla Of - 
ceTskiego udziela 
lekcji języka n.e 
mncckiegol Łaską 
we r.gloszeiniia: — 
Goniec K  rąk ow
sik Kraków „Nr. 
4673".

Obiady smaczne,. 
|duże, tsrie. jar
skie i mięsne — 
wydaje: Miodowa 
13. Kraków. 4527

Najelegantsza su
knia tylko z Dam 
skiego Salonu
K raw ip ctieg o  —
„Z ofia ". Kraków. 
Smoleńsk 21,

:.267k

Pndanla Fterjiań- 
yika oŁ 1273ik

Znalazcę portfelu
propra v zwrot. 
dokumGn ów. 7 a- 
trzymując pienią 
dize. Pawliikowiski.

5528

Eleliznę mę̂  ka z
powierzonych ma- 
terjalów na m a
rę, wszelkie prze, 
rtbki w yknm je; 
Wytwórnia B = eli. 
zny, Kiaków. —  
Starowiślna 8.

702k

P-zystąoIę — do (
spółki gal antę i 
ryjno • biżutei*yj* 
te j. mam towar, 
nioniądze. Facho 
wa współpraca 
Oferty: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Njr. 4403",

Długoletni Kon- 
ecs jonowany Za. 
kład ś,u«? rsk £ a 
t islaiys Sawic
kiego przyjmuje 
t o naprawy wagi 

p-zedkłada do 
legalizacji Kra
ków. Miodowa 2. 
telefoi 146-04

680k

, F.ytm" arrchi>tek- 
trre wnętra, gra
fika, reklama —
wystcwv, szyldy, 
wywieszkii. K ra
ków, Warszawską 
7. 2363

Sierotę —  dziew-
c-zynkę w  roku, 
do cztera/eh lait 
weźmiemy za swa 
je. Zsr .i szać: Go- 
niec arak. ronar 
ków „Nr. 4495".

Lnom rowerowe* 
śniegowce, kalo
sze wulktniauie 
szybko, tanio: —  
Krak 'W, Wolnioa 
13, I piętro. 4498

Flektrycznr in -|Cg“6d duży, dom, 
stalacje oćwi.etle. . •.■.abudowauia pod 
ni, s i ‘ników - i Krakowem, wy- 
v r k o; u j ' o r ai., d z i erżi .wi ę. K ra-
naprawia: in n a  ków, sw. Jana 
tys, Kraków, Ste 18 ?rb (godz. 14—  
iar&ta 6. 37C3*15). 4608

Uni©wai:ripn!<a
Unieważniam

Ausweas. wydany 
przez Dystrykt 
E r; ków ca po
wiaty Jarosław } 
Przemyśl, na na
zwisko .Tósef W cj 
narowicz — aer 
Mittclhandle- —  
y^n Alt und Ab- 
falistoffę. 982 k

U niew ażniam gu
biona legtym a- 

konsumu 
1 Bieda 
Kraków, 
Jadwigi 

4258

cję do 
P M. 
Mar; r„ 
Kroi. 
130a.

Obiady prawdzi
wie domowe d'U- 
że, smaczne, m ę- 
fiin'6, Kralów . Pę- 
d zuchów 24/7.

4615

Unkwaźntan zgu
bioną legitymację 
’ ramwajc wą Nr 
68. — Bartvńŝ a. 
Stamteława. 4293

Jnleważnian
ęk-adrioiue Kemu 
Kartę, kartę prą
ci legitymacją 
K u bo I werk Kra^ 
k;.u, na nazwisko 
Bi teka Ariela — 
Kraków, Karimue. 
rza Wtelkieg ę 103 

4343



„GONTEC KB AKOWSKI*1 Nr. 55. Sobota, 7 marca W42.

obszernej

stajnl-wozowni
zapłacę czynsz za okres 
dłuższy. Kraków. Garncar
ska 14, m. 3. 5809

PJŁ!)j*liV stalowe
fi o grzebienie tkackie 

„SPOLUO “ Warsw »n, róewt o 23
Odsprzedawcy poszukiwani.

Poszukuję Pani
znającej maszy- 
nopisrao, jeżyk 
niemiecki, K ra
ków, Aleja 29 Li, 
stopada 45a/4, _  
godz. 17— 18. 4500

Karbowych s fa
chową praktyką 
i dobrem! poIece. 
ni>ami poszukuje 
sie na folwarki 
Goniec Kraków-

Ogrotfnik-wożni-
ca, znający tro
chę uprawę wa
rzywa., poszuki
wany do prowin
cjonalnego mia
sta. Zgłoszenia, 
odpisy świadectw 
żądane wynagro
dzenie: Jarosław, 
skrytka 31. 1088fc

Maszynę do szy
oia, chętnie „Sin. 
gera" kupią — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
5536“ .

Meble używane 
gotówkowo kupu
je natychmiast: 
Hala Meblowa ■— 
Kraków, Grodz 
ka 59. 8766

możemy przewieźć samocho
dem z kopalń z Rzeszy do Kra
kowa. Zgłoszenia do „Par“ —  
Kraków, Adolf-Hitler-PIatz 46. 
..Autowęgi&l". 1271k

Harmonijność
świateł, cieni, ruchów cechuje 

każde zdjęcie

KSBE&CAk
K R A K Ó W  —  Karmelicka 56.

Kina
Kino „A tlan tic ", Kraków —  Sfera- 

dom 15. Od dnia 27 lutego 1942 
polska komedja „Ada — to nie 
wypada". Loda Niemirzanka, J. 
Andrzejewska. Al. Żabczyński, A . 
Fertner. Przedsprzedaż od godzi
ny 10— 12. 1227&

Kino „W a n d a" wyświetla, począw
szy od dnia 6 marca 1942 r. wspa
niałą komedję p .  t. „Hiszpańska 
krąw " z niezrównaną Oatalą Con- 
Castro \ Robertem Rey. Początek 
cha, Miguel‘em Ligero^ Estirclitą 
seansów bez zmian. 1262k

Wolne posady

Poszukuję natych
miast fachowego, 
samodzielnego o- 
grodnika, kawa
lera do Zakładu 
handlowego. Spe-

Przyjmę dwóch 
uczciwych czelad
ników szklarskich 
do Krakowa. —  
Zgłoszenia: „N a
tychm iast" „P a r"  

Kraków, 
Adolf H itt lor- PI atz 
46. 12391.

Maszynę pisarską
walizkową, biuro ,U1
wą, pŁtbfón Co- Columbio -
lumbita, ewemtual. 
nie His Mastera, 
kupią Zgłoszenia 
ceną: Goniec Kra 
kowski, Kraków,
„Nr. 5397".

ry ropne, ora® 
pługi motorowe.

____________________  Zgloss^nla* Go-
Patefony -  His K rak„ Kra-
Masters Voice — ” ^ r- 5479 •

Dostarczamy clą. | Pianinc panoeruo 
gniki t a  gumach, > koncertowe, piąk- 
m łocamie, moto- ny ton, sprzedam

Kupię okazyjnie
światłomierz e- 
lektryozny, sts 
tyw, sainowyzwa- 
lac®. Zgłoszenia: 
Kraków, św. To-

cjalność: jarzy- m ,^ 7  10, fryzjer
ny, kwiaty. - ! przyjmL - ...................
Zgłoszenia: Go- dwóch dobryca
nieo Krakowski, krawców. Kra- 
Kraków. —* JŃr. I ków, Grodzka 1/5. 
lOOlk". I 482i

Kraków, Zwierzy 
niecka 9, m. 1.

5537

Sprzedam maszy. 
ny fabryki pude- 
łeik, 4.200 sztuk pu 
deiek na obuwie.

płyty gramolono- Skrzynio drew nanfłwn. Bje sprzeaam. — ___
n© kupujemy* -  Kra- Zgłoszenia: Ma.

Ce*r trokom is " ków, Wszystkich jewski, Kraków,
Kraków, Grodzka Świętych 8. 4282 W szy^kieh Świę
9 4365 Części rowerowe tych ^ ________ t59°
------------------------------- najlepszych mat B i

rek krajowych ■ - J

Obrazy, dywany, 
meblr poleca Sa
lon Kraków Flo 
rjańska 8. 699k

Mcbie, sypialnie, 
sza'y trójdzielne 
tapczany i różnt 
meble do sprze 
dania. Kraków, 
Starowiślna 44, 
stolarnia. 226 k

MłyAsk v maazy. Garderobę dam.
ny, oraz wszelkie ską, męską, biei . 
Przybory, gaza znę, obuwie. — 
szwajcarska, pasy oprze* aj4, kupuje 
transmisyfme, —  Sklep, Długa 32 
gurty, ku belki: Krabów 5112 
Zakład budowy
młynów, Kraków, Srebro, platery .
Mazowiecka 35, okazyjnie sprze- 
telefon 102-44. da.e: „Oentro^o-

5 96 tum*- Kraków, -  kazyjuie sprzd-
lab k u ch *!' 9- 5207

Dwr dynama 221
V, 30 K. M.. oba. 
zy jn e  do sprze
dania — Gon eo 
K r Gk., Rzeszów
„N r. 2222". 1124L

Kolekcie rzeź*
eskimoskich cię
tych w kości, o-

N&Jkortyttntej .
s K  w 6 Centro' p<>leea Wandor tów popielato gra- 
r " ® .  Kraków. Garbuir- ! matowe, buty i ar
M .  8 70(5 ska 4- ______ 5878 ^  41 se-ra‘ -

Posad poszukują
Technik budowlany —  6 lat prak

tyki na kierowniczych stanowi-

_  . . . ’ ‘ 1 Perskie futre ua
Potrzebujemy dużą osobę, bar-

Standstaw".’  ’ i w «*lk io j gardero dizo ładne, luźne,
5302 by, dywanów, kił]- okazyjnie sprze-

raów narzut, po* dam. Kraków —
ścieli. bielizny: Podgórze. Zamoj

Centrokomis, skiego 2(1/3. 5886
Kraków. Grodzka . __o 7qi u Pianino marki £

Maszynę do pisa
nia i liczenia ku
pie. Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„Nr. 5305"

___________ ^___ _________  Aparat kinowy ~
śkach, język niemiecki, poszukuje małoobrazkowy o,
posady. Oferty z podaniem wa
runków: Gonieo Krakowski, K ra
ków „Nr. 5795".

Czeladnik piekar
ski rutynowany 
poszukuje stałej 
pracy. Krutysza, 
Tarnobrzeg, K ró
tka 2. 1003k

Kasjer-bucfiatter potrzebny od za
raz do wieksrago majątku ziem
skiego. Wymagana znajomość ję
zyka niemieckiego i księgowości 
rolniczej. Zgiosizenia do Admini
stracji Gońca Krakowskiego Kra
ków „Nr. 5719“ Nieuwzględnienie 
bez odpowiedzi. Świadectw nie 
zwraca się.

Stangret pański, dobry pielęgniarz 
koni, znajomość języka niemiec
kiego życzona, lecz nie warunko- 
wo od zaraz poszukiwany Zgła
szać się codziennie od godziny 8 
do 12 i 15 do 18. Kraków, Dan- 
zigerstrasse 7 (Józefitów) u odź
wiernego, 1276k

Zdolna siła biurowa do krakow
skiego biura niemieckiego przed
siębiorstwa budowlanego od zaraz 
poszukiwana. Warunek: znajo.
mość stenografii niemieckiej i 
maszyn o pism a. Znajomość w księ
gowości zarobkowej życzona, lec® 
nie warunkowo. Oferty kierować: 
Pan1 Gatz Tiefbaurnteruehmung, 
Krakau, W estring 47. Tel. 2 0 8 1 1 .

6910

Rządca kawaler,
szkoła rolnicza, 
praktyka, zdolny 
energiczny, przyj
mie posadę zaraz

lub kwietnia. Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
I017k".

Dwóch leśników 
(wyźisae, śm lnie) 
poszukuje posady 
Łaskawe oferty: 
Opatów Kieł. —  
Cukrownia, dla 
Leśmilka. 992k

Kupno
Kocioł parowy stojący, pow. o- 

grzew ca. 20 m*, ciśn. rob. 4— 6 
Atm. kupi Olejarnia Rolniczo- 
Przemysłowa, Jasło 1063k

Farby ziemne i cementowe każdą
ilość kupię. —  Oferty: Kraków, 
Skrytka pocztowa 184. 1260k

raz większą ilość 
filmów kupię za
raz. Zgłoszenia —  
ceną: Goniec Kra  
kowefei, Kraków  
„Nr, 5398".

Obrazy, dywany 
meble (stylowe), 
oraz antyki za
kupuje Salon — 
Kraków. Florjań. 
ska 8 793k

Zegarki, biżuite- 
rja, brylanty, ku 
pno, sprzedaż, —* 
zlecenia, poleca: 
Chwifkowskl, ze
garmistrz jubiler, 
Kraków, Floriań
ska 3. 4363

Porcelanę, lisy, 
bieliznę, futra, 
kostjumy, płasz
cze. patefony za
raz możesz sprze- 

’ Kuplę płyty gra. Kupimy dwa s a k  dać prze® Komis, 
mofonowe, każdą sofony w stroju: Grodzka 42. 5471
ilość. Mogą byc alt. ES. „Centro* j -------------------------------
nowe, używane - 1 kom is", Kraków, Gotówką płacimy 
nawet uszkodzo- Grodzka 9. 4356 , z a  ubrania, pia
ne. Oferty: G o -  ezcze tetnie, spo-
niec Krak.. Kra- Kupuję używ aną1 dnie. sukienki _  
ków „Nr. 6008“ . garderobę. Kra- Sklep skupu: PI.

ków, Bracka 10.. Dominikański 1. 
xn. 7, oficyna. 5468

4181

___________________ A . Albert e Co.

malarza kupię O . , Zgłoszenia:
pis. cena Zgfo- ’ Goniec E>a*iow- 
ezenia: Goniec ‘ ffci, Kraków, —
Krakowski, K r a -1 „Ńir. 4646“ . 
ków „N r 4173"

da SKlep, Kra
ków, Krakowska 
36. 5604

Foto —> Cukrowski przenośną sprze- ---------------------------------- 7 Wim V 7i,«!K-8 14
Wicrozawa Mar , dam. Wykonuję Bibułki paplero- | ' 1114k
.za- ko wek e 152 | rdpe racje pieców |aowir, zeszyty r: ----------------------------
poleca kusze pa z&kład kaflarsk., sunbowe, poleci: Kupw. brąz l a  n
piery cnemikalja Kraków, św Jana Oworskr, — Kri hrabię sprzedam,
suszarki obcinar 1 3 , u j  p. 5234 ków. Grodzka 65 Kraków, Mikoli J
l*i b A n i n  ni I no. I  ̂ 1 aki, kopjarbl re
flektory powięk
szalnik ekrany 
tp firm krajo 

wycb i zagrańicz 
nych 96826

Dynama elektry ^.j.r . a u woni/
czne 0.25— 0 KM iC,,i"*yU  dy ^ apy*

Pateton His-Mas- 
ters walizkowy ; | 
pły+am' sprze
dam. Kraków, —- 
Strzelecka 7, m. 5 

5721

1104k ska 5111 4861

220 Volt. „Świa- 
tło-Motor**, K ra
ków. św. Jana 
13 4533

Maszynę Singera 
15 ki damską ~  
szycia, sprzedam. 
Krabów, św. Ja
na 3/8, III . p

5046

tanio. Kraków — OrobOwieCszedoic. jętna. Kraków —
Plac Domin.kań- miejscowy oprze, żuławskiego 8A /
eto 4, Komis da Z&kła*. kam iw l i  48f7

5780 n arski Frpnczak |

Kupnt nieruchołroścL
Kupię każcą rc Kamienicę -  pei»-
alnośc, miejsco- sjonaC (Kraków, 
wość i cena obo- Zakopane, kupię.

Kraków Prądnik, Parcelę uzbroję  
Kucnenkl elektiY Ttlefoi nt 110-5- ną w Krakowi*.
czne w w;elk’m 
wyborze poleca 
>om Handlowy, 

Kraków. Dietla 
35. 4185

4267

---------------------------------! Kurtki, marynar.
Kelałirt . . . k i , ,  ! ka, tcrzcwiki mę- M®**yn6 d® s®y-
Ksiązkl polskie: 42 trcncz 0' a sprzedam. —
beletrystyka, nau. | p l a s t y k  Kraków, Krowo,
kowe kupię. P O '; gemowy jeawab- c arska 45'2. S489
dac spis, cenę , ny daniski s p r z e -  ----------------------- -
warunki: Zakopa. i dam. K rak ów ,—  Aparal do wy- 
ue. „B oryna", — i Konarskiego 6;4 świeilań przeźro. 
SifcoTOwicz, 986k | 5777 czy dużych, mi -

łych, oraz wię*-

Bieliznę- kołdrę
jedwabną, maH 

: y wana eprzi* 
dam tanio: Kra 
i ow, Smoleńsk 
( la, 12— 1. 4 5

2038

Kupuje ubrania, 
palta, kostjumy, 
suknie, kilimy, Ćy. 
wany bieliznę — 
płacę najwyższe 
ceny. —  Rrri:ów, 
Krakowska 36 — 
(sklep). 5399

 ; ______ . .. Fortepian koncor-
Sprzedam maszy- sZą 0śó przeźro. to*»y ianio sprze. 
nę do pisania, —  czy sprzeda Skl ep, Kraków,  —  
śpiwór, dywany Krabów, Kraków- j W/elopole 1C13. 
Smyrna, patefony &̂ a gg. 5 4 0 0 . ?774
inne. Dom Komi
sowy, Kraków —
PI. Szczepański 2

Tapczany piękne, Największy wy-
sypialn o. szafy, bór lamp elektry-

Maszyna Singera 
damsKa, gry ta,
bębenkowa, m a ł o ____________________.
używana — _  [ Natychmiast ku

ną
kupd od włajei- 
c.ela. E  rak ów — 
Florjrńska 16/4.

47.00

dysponuję 370 
»ys. Kraków. Wio 
lopole 10. Bole
sław Wyrwlcz-

3990

sprzedanie Kra *
ków. Paul nska 8 l m 4 3679 i zamień jam: &a-

! mienico, pensjo.

Kupię parcelę na 
Osiedlu Oficer- 
akiem bezjwśred- 
nio. Zgłoszeń:^  
Goniec Kraków- 
sisi Kraków „N t. 
459?"

iw iminiifi TT»A„r„ ' naty guspot^ar* 1 aow^iamej w 
E 5 ’ S ! 8tTO donki, par ko wie lub okUdcy 
Holendry, _ Kraja! załatwiam kapię* ZgłoeaenW

pożyczkill! Kra- Górnik* Fraków- 
ków, Wie.opole 10 ek Kraików „N»* 
Wyrwie®. 430'7 i 460'r“ .

Niewydzfelong
część parceli bu- 

goepodar* i dowianej w K ra,

ricu, Radjałki — 
Jagieln ki, Łus®. 
czarki, Szozotkair 
ki budowę mły
nów poleca. Mo- 
liter, Kraków — 
św. Wawrzyńca 
26. 3769

Kupuję wszelką _______
używaną gardero j poleca

4^28 łóżka, stoły pole- ornych i armai u i .
Rowery i c z ę ś c i !^  -  Wytwórnia ' żelaznych, Kra-
wszelkich typów ! mebli, K ioków  bę eca- Dom Han fdWł Krakowska

f i r m a
hę męską, damską 5 Wamdor W ł.. —

: Starowiślna 97. ~  dlowy, Kruków,

Kupuję meble an
tyczne, dywany 
perskie i poroe- 
’ anę. Haubelt I- 
rena, Kraków -  

: Gołębia 2, sklep 
5982

Potrzebujemy u-

Dlo hodowli jedwabników w Gene- 
ralnem Gubernatorstwie poszuku
je  się dzielnej siły fachowej, któ
ra posiada również znajomość 
prac w rolnictwie. Zgłoszenia z 
życiorysem odpisam' świadectw 
i rotografja kierować do Gońca 
Krak. KTaków „Nr. 1257k".

Służąca uczciwa polecona może być 
starsza, potrzebna zgłosi się K ra
ków, Bandu rskiego 52. m. 4, I p. 
Teł. 181-24. 1263k

Służąca uczciwa, 
do wszystkiego, 
potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Adolf Hitler 
Plata 17. Sktop 
zegarmistrzowsk i 

5921

Potrzebna d z’ew- 
czyna czysta, u 
©zciwa, dom ka
tolicki. Krakó>w 
Bamiiurskiego sę,a 
m 3. * 1275ik

Zdolna szwaczka 
i krawoowa po
szukiwane. K “a- 
ków, Ausnenri’ g 
12/6. 5898

Pr trzebna dzlew- 
czync do wszysit- 
ki-ego. Zgłoszenia 

„Elektjro-Dyna- 
mo“ Kriteów, —  
W estring 55. 5977

Zegarki kupię. — 
Kraków S trąd om 
10, zegarmistrz.

4459

Kraków. Wblnica 
8. pralnia. 3851

Pokoju kombino
wanego potrzebu. 
jemy. „Oenirrko- 
uiis", Kraków, —  
Grodzka 9. 5208

Kraków Gar bar. 
ska 4. 5880

Filateliści! Znac® 
ki polski© { za- front, 
graniczne lepsze --------

Szafy pokojowe: 
dębową i jesio
nową, —  sprze
dam, ora® używa
ną ladę sklepową 
Kraków, Kośriu-

30,
Ceny przystępne. wszelkie używane

3285 167-27. 4178 rzeczy. 5710
Futro Selsklnowe Jadalnię piękną, 0ka2Vfnift

-aSJSt:‘‘"k S m *?* -  w^ ftą

Sprzedaż nkeruchomości
— ...............  —  II I lig
Kamienica nowa. stropy dach ba* 

ton, Komfort ? piętra —  okazja. 
Kamienica 2 piętra, komfort, u- 
rządzona, wynuan? —  Zakopano. 
Dom duzy, ogród, mieszkuiia —  
przemysł. Komiki parcele W11U 
sna Strzecha", Kraków, A.-Hit.eir- 
Platz 10. Ted. 104 31. 5984

Kamienicę 20 u* Kamienica nowa,
bikacjową, piękna piętrowa por ki©
azielnlca Krak o. ty, elektryczność

wane, ----- , okazyjnie Kraków, np.rd»rnbi nm eto wa» okazyfule -  I wodociąg, ogród
sprzedam. Kra- AdolfH tler P.utz ® nłT-ltV te om.- sorzedam Wki.do-1 3d0-,sąwnicwy —
ków, Jagiellońska 39, m. 4, od 12— . “ J ; y ’ s. . nv mosc: E raKow — 1140.000: VTvrw.cj. 
10'6. 4177 17. P 5 t

skie, srebro, pta- 577% ków, Wlelopo e 10
szk: 35, stońjrr.ia Konkon głęboki - p jee ieiazny an krvształ~ -coor. n ra flr fw rM n r --  o- « tery,  K ryszia  -5835 przedwojenny

  sprzedam. Era-
ków, Groblę? 12, 
m. 6. 5211 mieszk. 20, mie

dzy 2— 4. 4631

kupuje „Ikaro?1, Zegarki, bizułer-
Kraków, — P!ac ^  sztoczną prle-
W W  Swipfwcb 11 ca Zegarmistrz, ---------------------------------

!  Krę ków. Stradcm Fatefoir walizko,
płacąc najwyższe 10< 445^ Wy ownsprężyno Budowę, remon
ceny. 4b0S i ----------------------------------—  dwadzieścia ' ty młynów, tur-Wy VŁ T» 'awuit-ww it#

Sprzedam łóżecz- płyt u-

Pasy staropolskie trenczów
lite. jedwabne - kilimów, kryszta-
ićiiTłif* i 1 suklłBne-k
Goniec Kraków- i ^ y n .  -  dywanów _ P©r-1 kó. makaty. Kra- ^ T c i e m n o  mę
ski Kraków Nr do natychmi-asto. «kich, żywieckich ków, Lubicz 2 2 /a ki Araków „N r wej spP7/Pdaży _  kilimów, srebra 14. 4738 sP^edam.

Grodzka 42. 5464 stołowego, wali- -------------------------------  i in/c facio
zek, neseserów -  Teki: M, W ójta - dońska 10 6. 4896 
.-kormrych. pła. szewski. Grodzką

gielski dwupło C m r r 4 m i s “  2  f i  ® -a!1I>elŁc?

Krlków  T S k a“

5582

4023".

Obraz sprzedasz j r~ , 
najkorzystniej — Obrazy kupno — 
Wawrzecki, Kra- ^pr^daz. fachu- 
ków. W iślns 9 bezpłatna o-

5042 cena: Kraków —

Grottgera, Bram- I ^ S ^ b r a z ó w .  
dta, Orłowskiego 44^7
Kotsisa, Micha. 1

Kom is Krałrów,
Adolf Hitler- 

Platz 12 poszuku. 
je kilimów, foto
aparatów. garde
roby meskiej, — , , . _ T . -------------------------------
damskiej, przej- 1 tow»kiego. W y- Wszelką gardero- 
ściowej, letniej. 1 spiunskiego, Kos- bę bieliznę uży- 
Wypłacamy za li-, saka W ojciech* - kupuję -
czki 30*/«. 5101 j obrazy kupię tyk — - -

ko prywatnie. —
Meble używane ' GonYeć "  Kraków  
rjotówkowo kupu- Hki Kraków „Nr.
je natychmiast: 
Hala ^Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 5576.

Szafę na ubra
nia okazyjnie ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r  

' 5725".

Urzędnika biuro-wffro młodego 
przyjmę. Zgłoszę, 
nia 7 podaniem 
w arunków  prak
tyki biu rowej. ży

ciorysem: Goniec 
Krakowski. Kra 
ków, „Nr. 5584"

Czy “ta, uiczi ńwa 
pomocn ioa d om o. 
wa i panna do 
dziecka poszuki
wane. Kraków —  
Aussenring 12'6.

5899

Lekarz dentysta, 
lnb uprawniony
technik poszuki
wany jako stały 
zastępca Otoriy: 
Gonieo Kraków, 
sk* Kraków „Nr.

BnfB' ifynl.ftnehar
ka 7 dobrem' po. 
kocenia mi potrra 
bna Zgłosz n 'a  - 
Oborska, M:e’ po 

972k

Służąca do wszy 
etk:©go. dobre go 
towani© dobrze 
jwdeeona. pnfze- 
bna zara- Zg*o 
Stenia? K^ąków. 
Friedłeina 12

5«52

Panien'ę. prakty 
ka af!m5n: -1r ci: 
bnrtowni jakip) 
Icolwiek (iranżv 
!«> anajomośpią 
bu ph aitor j i pe-r j 
mie — 7*n dobrpm 
wynagrodzeń irm 

Dom Hand'owy 
2gte.ę zptnia: Go-
Tjfpp KTaW Kra
ló w  ..Nr 981 k "

Nauczycielka, -
Polka — perfebt 
nirmieeki do 2- 
rlziewozynek za
raz poszukiwana. 
Oferty: Majew-
ski, Kraków, —  
Wszystkich Świę
tych 8. 5591

Zdolna modnlarka 
potrzebna Antoi- 
netto — Kraków. 
Szczepańska 9

5439

Potrzebna panna
siła pierwszorzę
dna fachowa, do 
Uwieoiarni Zgło
szenia: Kraków
św. Gertrudy 2. 
mieszkanie 6.

4011

Fryzjer męski i 
fryzjer (ka) dam- 
sk! potrzebni — 
Sta Mar. Kraków. 
J a g k fo ń sk a  8.

5778

Rolnika służące, 
go. s ’użącą na 
gospodarstwo roi. 
ne. może być bez
dzietne mafień. 
stwo Kraków — 
pługa 67; Skład 
skór. 4347

Furmana dobrą
konną jazdą ZKta 
iomością hodowli 
Kawalcrawre — 
pierwszeństwo -  
Dobrp polecenia 
wymagane Go-
n?cc Krak Kra
bów „N r 3513“

Kufer podrożmy 
dobrym stanic ku
pię. Oferty poda
niem ceny wy
miaru. Malawski, 
Kraków, W szyst
kich Świętych 8 

5771

Kupujemy, tresu
jemy dostarczamy 
psy rasowe. Kra 
ków, Skrytka 275.

5772

Dywanów per
skich ręcznych. 
f;hryc®nych. kili
mów, narzut, po
ścieli potrzebuj e- 
my. „Cen troko-
m :s ", —  Kraków. 
G rodaka 9.

5875

Przed zbliżają
cym się sezonem 
uzupełnij braku
jące części w 
twym rowerze w 
firmie Wamdor. 
^'ratków, Garb a t*. 
ska 4. 5877

Kupię korony zę
bów. — Kraków  
Szpitalna 18, pier
wsze piętro, m. 2.

5879

Kupię parę opon 
pirzeirlwojeminych 

a6x l3 /4 _  28X11/, 
Wandor. Kraków. 
Garbarsika 4-

5881

Ubraniowy kmpom
dodatki — ku.pię 
K r/ków , Wielopo- 
• t e l 3  5884

Używrrne ubram/a, 
spodnie. suk;omki. 
płaszcze letnie, 
obuwie kupuje: 
Sklep — Kraków. 
Długą 32. 5569

Kupłę ubranie. — 
dobrze zapłacę. 
Kraków, pl. Ja- 
blcnowsitich 1/15. 
4— 6. 5496

4491".

Kraków. Dielda 
19- mieszkanie 17 
prawa oficyna

3618

Kraków, Grodzka Cyt K r a k ó w ," —  
4466 Spr&€?dam. •±80('00.

~  ’  Wiadomość: Kra-
Boscndorfer for- ków> ]>iuga38/12a 
tepiam Krzyżowy, 577(
pelncpamccnny w

rtn H ^fcorn SSl 42, Kraków, 5094 Motor elektryczny

~  Torebki skórzamo 220/380 aa rozru Pio» młody z ly ,! weuitylatory, —
- imitacje W o j- «7,nik, «praet'am. ‘ łańcucnowy do dmuchawy, ezli-

Kralków, Grodzka, tas2eWskl, Kra- „śwua'tłomoror", odstąpienia w b fi.erki, poilerfci -
44Ud kćw. Grodzka 42. Kraków, św J l- dobre ręce. W  ja- (wrikonujeany re-

5093 na 13, teł. 110-53. ! dcmość: Eraków j mon tyk Kraków, 
Bo Lny Prazmow- św. Jana 13. teto-

dobrym stanie, —  , Kamienicy czwar- 
poleoa. Kw.atko- tą cbijść. ®kle?py, 
wski, Kraków — centrum, sprzf?-
Szpifaina 20. 150.000. —

Zgłoszenia ,  Iti- 
forma%orł Kra

bin. w&zeife ma
rzycy inłyńrtie -- 
części, gezę pole. 
ca Fabryka Mc- 
iitor, Kraków —
św. Wawrzyńca __
26. 3770 Motory elektrycz Ików. Pijaraka 19.

ne do 10 K . M., :264ik

Kupuje srebro 0- 
raz wykonuje — 
przeróbki złote w 
zakres jubiler-
stwa wchodzące 
Kraków, Jagiel
lońska 6 w pod
wórcu. 3972.

SprzedałFilatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła Nowe modele: Lampy karbidowe
kupuje wszystko: 
„M undus" K ra
ków, Adolf Hitler 
Piat® 37. 3253

Obrazy malarzy 
polskich, aegary 
różne kupuję. — 
Płacę dobrze. -  
Zgłaszać I istow 
n e: Klupa, Ła
giewniki krakow 
skie, Reymonta 
364. 4865

562/Sprzedam okozyj 
w e nowoczesną, ^„„henks ga-,ow»

Kraków, Berka £ azowy

sktogo 31/4. 5607

Flaszki —  słołki
M - . , .  . - apteczne dostar-

Josclewicwa 13'18 i maszynę Slngcra, Artykuły
god®. i — 5. 5214 i maszyn/ pisar- Sżklane, Kraków,

--------------------- «b-« św> se?bastj,anc 23
Telefon: 116-75

I243k

ską „Kom  wcial" 
Pianina, Forte- sprzeda sklep —  
piany tanio poie- Kraków, Kraków, 
ca Świątek Kra- 36. 5603
ków, Starowiślna,
12. 5391

Płaszcze, Dywany. Ubrania, Pat©_ 
fon elektryczny, K c  tjumy Su
kienki —  najtaniej Grodzk? 42, 
Komis, Kraków.

_  . , Kalendarze od-
Tapczan _ jedno- sprzedawcom: no-
osobowy 1 dwu- te&owe, oprawne
osobowy snrze- pietno, sl. 3.10, i<
; ' m- mitecia «kóry —
M m eloa 8,4. 4059 3 ^  W ysyłam  z^

raków, G ro d z k a ----------------------- -------  pobraniem. Kra.
59. 5575 Bósendorfer kro-t- j kow, Zwierzynie.
 —  ki koncertowy -  oka 34/7. 1244k
Pluszowe kapy fortepian, płytą

poleca B/H , E R -K A -E S ". Kra
ków, Librowszczyzna 6, tel 128 41. Syaielnie, jadal- 
Poleca rożne nowe modele oraz i ni^  gabinety 0 0 -
Karbid. 121 Ok i i^An -ota^y^nio?  • —

rc • V H*Sa M & o Z ,  * * * * * *  ,S.6C. Wysyłam %
Jesionka męska w bardzo dobrym rntńw G ro d z k a -------------------------------I nn-h-nm Wm

stanie średniej wielkości — do 
sprzedania. Kraków, Szopena 14-2 
od godz. 19— 21. 5935

fon 110-53. 4536

Magiel elefcLryez- 
ny. Kraików, M a. 
zewieeka 35

4624

W ielka okazja! —  
Duży dom re
stauracją, — OCTU 
irum Zasapanego, 
spraedan ber po
średników. Kra^ 
ków, Żuławskiego 
8a/12. 56U6

Ziemię ogrodową
kî -ikuocrgpwą — 
pod Krakowem — 
60 .000. Parcelę u. 
zbrojoną ćwierć, 
morgową 35 00L, 
©przed,a , LoKata" 
Kraków, Łobzom 
ska 4. 4796,

Lanckoron a. Peo.
sjoaoat solidnie 
zbudewony, duzy 
ogród- przep.ęku€ Krynica! 
poiotonię, 110.000 p / Ł I n  
sprzieda: „  nfor. duśy ogród, oclą,
mator11 Kraików, <ub połowę st rz&. 
P -"ai* a 19. ^  cka^y/iniŁe —

1265k „Loiknta" Kra-

Porte a budowla- 
na prey głównej 
tuiey, 228 s^żn:,, 
33.000. Zgloszdn a

Obrazy Axeituto- 
wiczia, Kossaka,
Karpińskiego, —  „Informator14 — 
W yoz ółikowiJk * ego Krak ów, Pija rsi a  
Wodzdnowskiego, 19. Tel.: 116 45. 
kprzicda okazyjnie 1266t
Sklep K misowy, — -------------
Kraików, pl. Do- sprzetfam parce- 
minikanski 4. u budowlaną — 

4707 (przemysłową)

ków, Łobzowska 4 
4797

Parcelę 240 sąż
niową 14 n. fren- 
iu, 42.Ó0C, Jułjau. 
sza Lea, sprz^uaę 
Kraitów, Mikcł; j -  
SKa 11/3 t-elof : 
119 92. 5297

Sprzedam 1.60C 
. „w , , .sążni ogrodu % 

;  ’ 800 saŻE;l1' P od g ó . drzewkami owoce
Kołdry puchowe, rac. Kraków, —  wemi w Prądniku 
patofoeiy, kLimy. Sienna 5(7. Tel. Czerwmym E 
porcelana piękna i -13-64. Godz. 4 -7 . k -,w  Floriańs 
f  -ranik , platorry*

r̂ ał-
k 'w , FlorjangkŁ 

12741: 16/4< 521.2
k-ostjum poDiela metalowa, sprze. Tapczan nowo-c®a. 
ty i broczowy. | da: „Cotuircko-; suy sprzedam — i     ____
koc szary koł- j Kraków. - J Krahów, D ietla ' Chrzęści,; pucki — -------------------------------

5983 ; dry sprzeda oka Grodzka 9. 4462,2914, ofjcyny i Sklep Komisowy, I Największy wy W j„  czlestoato-
_________ ł ZyjTlie S k l C p  K T a -  PAPO i 17___ ,1_JC__ Ł__  h m « lr n m iftn H » . n rt , H . .

” ! Wózek dztocięcy. Elektryczny pate- kćw. K rak o w ^ a ^ jSy srebrny nte.Akcje, listy za- ;  w. 
stawne, obligacje ff^bbok  ̂ „Kon — fen now-oozesny : 96. 

wzmacnia
—  ibieski, kam ocal- Zegarek traechfco-

3960 Kraików, św. W js a m ie m ic , do ubikaciową, kem.
26. « 8 1  “ 7  tortowfc 606 sąŁ

wych. parcel po 7 ^  
lecą „Solidność1 , 140.900. Rrbka -  
Kraków Grodzka , sprzeca: Eraknw,
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